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АРЕШТОВАНО РЕДАКТОРА 
“РОТЕ ФАНЕ". У ШВЕЦІЇ ВИБРАНО 

6 КОМУНІСТІВ,
ПІ.1СУДЧИКИ змінять КОН­

СТИТУЦІЮ ПОЛЬЩІ. ТОВ. КОЛІСНИК ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ 
ВИПЛАТИ 250 ДОЛАРІВ ДЛЯ 

БУРЖУАЗНОГО КЛЮБУ.

Арешт двох україн­
ських робітниць 

у Вінніпегу

ВІДЕНЬ, 15. вересня. -Влада І 
сконфіскувала орган австрій- ; 
ськоі комуністичної партії "Ро- j 
те Фане" за поміщення партій- ; 
ної відозви, що закликала ро­
бітництво до виступу проти 
фашістів. які збіраються вла- ! 

j ш ту вати 11. жовтня похід на

ВАРШАВА, 16-го вересня «-1 
Урядова партія одинки. що є ■ 
трубою маршалка Нілсудсько- 
го. підготовляє цілий ряд ріж- ; 
них проектів, які цілковито ЗМІ­
НЯТЬ вигляд польської консти- ! 
туції. В першу чергу піднесуть 
вагу сенату. Буде він склала-1

ШТОКГОЛЬМ. Швеція. 18.
Неповний вислід ви!

борів показує, шо комуністи 
вибрали 6 послів до пардямен- Всі аддермени Незалежної Партії Праці голосували з буржуаз­

ними радними за виплатою грошей на дім відпочинку для 
туристів в Емерсоні, збудований Лайоне клобом. — Кому­
ністичний алдермен закидає мейорові МекЛІновІ, шо він 
одностороннє “розсліджував* положення бритійськнх ро­
бітників, шо прибули до Канади на жнива.

Ту, а соціял-демократи втрати­
ли ІЗ місць.

Вислід з 212 виборчих окру­
гів на всіх 230 є такий: ДГкон-

Робітииці протестували проти нерівного трактування в уряде - Відень. Головного редактора 
вім бюрі праці. — Поліційний суддя заявив, шо робітниці* Ірвіна Цукера арештовано “за 
мали причину до зажалень, одначе признав їх винними державну зраду 
за “нарушення спокою*. — Робітниць звільнено з пере сто 
рогою, щоб у майбутньому -заховувалися спокійно*.

тися з представників промислу, 
хліборобів, міських установ і 
г п Половину членів буде і-

Навіть частина буржуазної 
преси заявляє, що арешт цей 
означає явну піддержку фаші-

,-т . . менхвати президент. Заразом ;
серватистів, 25 селянської пар- -1 ! збільшиться владу президента, 
ти. З Лібералів, 84 соціял-демо-; , ць його урядування
кратів. <і комуністів онсер-. дх.де, продовжений. Гірезнден- і На останнім засіданні міської 
вативна партія здобу та й .май- та будуть вибирати на ю років і ради у Вінніпегу, що відбу лася 
латів, а селянська партія 3. _______ , „ минулий понеділок, комуні­

стичний алдермен В. Н. Колі­
сник рішучо запротестував 
проти виплачення містом $250

а.ідермена Ліча мейор МекЛін 
здав звіт, як він "розсліджу- 
вав" зажалення бритійськнх ро­
бітників, спроваджених до Ка­
нади на жнива, що приходили 
зі своїми скаргами до міської 
ради Зі всього, що він сказав, 
виходило, що робітникам не ді­
ялася ніяка кривда і іцо імії ра­
ці йна „влада трактувала їх до­
бре.

стів австрійським урядомНайнижче плачені робітники ] штовані Вони рішучо запро- 
й робітниці чужинецького по-[тестували проти такого неслра- 
ходження, які виконують най- незайвого трактування й- уряд- 
гіреіі і найтяжчі роботи, не є пики бюра іакликади поліцію, 
однаково трактовані з іншими яка вивела їх з офісу Робіт- 
робітниками й робітницями на-; ниці хотіли пояснити, як на­
віть в урядових бюрах праці іася справа н чому вони про- 
Це найяркішс показалося в се- тестували, але поліція не слу- 
реду минулого тижня, коли в .ала цього й казала їм забра- 
бюрі праці у Вінніпегу арешто- і тися Коли робітниці далі сто- 
вано дві українські робітниці яли перед бюром, поліція аре- 
за те. що вони домагалися при- штувала їх ta “нарушення спо- 
ці. Арештовані були Anna Ліс кою”.
і Марія Ьарчук Перша з них Поліційний суддя МекДо- 
мае вже 56 років Ломимо та- на.ід. перед яким велася рос- 
кого старого віку вона приму- права, по вислуханні зізнань 
шена шукати за роботою і пра- признав, що робітниці мали 
цювати, бо мусить утримувати, причину до зажалень, але рів- 
крім себе, спараліжованого чо- ночасно <аявив. що вони не 
ловіка й молоду дівчину. Дру- повинні були “робити заколо­
та робітниця, шо була арешто- ту". За це він признав їх вин- 
вана, має хорого чоловіка і ними, одна# випустив на волю 
шестеро малих дітей. Можна І з пересторогою, щоб вони в 
уявити собі, в яких "гараздах" майбутньому "заховувалися 
живуть ці дві нещасливі роди- ? спокійно", 
ні, які,, розуміється, не є оди­
нокими у Вінніпегу.

ФІРМА КРУПА ПІДПИСАЛА 
УГОДУ З С.Р.С.Р.

В місті Штокгольмі відбу-
Во- ДОСІ ВИСЛАНО БІЛЬШЕ ЯК 

1,200 РОБІТНИКІВ.
дуться вибори в пятницю 
но вибирає 18 послів.МОСКВА, 14. вересня 

мецька фірма Крупа підписала
нову угоду з радянським уря- ЗАСУД РЕДАКТОРА НА 6 РО- 
дом про продовження Маніх-

Ні-
Довідуємося з певного же- на Д'М відпочинку для туристів 

ре.та. що іміграційна влада де- в Емерсоні. який збудував бур- 
з Вінніпегу j жуазнин Лайоне к.юб у Вінні­

пегу.
КІВ ВЯЗНИЦІ. портувала досі

1.200 бритійськнх майнерів. що 
були спроваджені до Канади на ;

ськоі агріку.іьтурної концесії в 
північнім Кавказі.

В раді директорів будуть ма­
ти рівне представництво фірма 
Крупа і радянський уряд Бу­
де сформована нова компанія. 
Фірма Крупа має доставити 
устаткування і побудувати бу­
динки коштом 3 міліонів ма-

ВІДЕНЬ. 29. серпня 3 Со­
фії повідомляють, що там 
сконфісковано число незалеж­
ної [хрбітничої газети “Нови­
ни", де надруковано доповідь 
Бухаріна на конгресі Комуні­
стичного Інтернаціоналу про 
програму Комінтерну. Проти 
редактора розпочато судову 
рос праву на підставі закона 
про охорону держави 

ВІДЕНЬ, ЗО. серпик 
домлення з Софії кажуть, що 

СВЯТКУЮТЬ 100 РОКОВИНИ редактора робітничої 
ЛЬВА ТОЛСТОГО.

Тон Колісник заявив, що 
жнива. Точного числа депор-1 гроші можуть бути зужиті на 
тованих не можна дізнатися, корисніші ціли. Туристи, що 
бо влада тримає все в тайні

У відповідь на це т. Колісник
заявив, що мейор “розсліджу­
вав" справу так, що брав ін­
формації від (міграційної вла-

мають звідки їхати до чи зі 
Злучених Держав, можуть са­
мі покривати свої кошти. Ла- 
йонс клоб, коли хоче кредиту 
за збудування дому відпочин-

ди, а не від самих робітників. 
Імігрчційні урядники не дурні, 
щоб проти себе говорити, во- 

ку. може сам покрити ВСІ KO- | НИ мусіли себе боронити
той факт, що майнері сотками 
вертають до Британії, свідчить 
про те, шо по їх стороні прав­
да. Майже всі вони хочуть по- 

Всі вернути, а без причини вони не 
вертали би.

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ВО­
ЄННОЇ НЕБЕЗПЕКИ.

В Ґаблонці, в центрі виробу 
річей з шліфованого шкла в піти будови 
Чехії, відбулося в неділю 19. 
серпня свято пролетарських 
організацій фізкультури, про­
ведене як червоний день ОГЛЯ­
ДУ пролетарських сил та про­
тесту проти реакції та воєнної 
небезпеки. В місті, що нара­
ховує коло ЗОТисяЧ населення, 
в поході брало участь 10 тисяч 
осіб. Демонстрація з 80 пра­
порами та з музикою прохо­
дила під гаслами: “Проти пере­
слідування революційного ро­
бітничого руху", “Проти на­
ступу на права страйків”, "Про- і 
ти закриття "Руде Право”, “За 
збільшення заробітної плати".

Після демонстрації на стаді­
оні в присутності 15 тисяч гля­
дачів відбулися вправи гімна­
стичних гуртків, велосипеди­
стів та піонерів

рок, а радянський уряд вле­
жить в підгіриєство 1 U, міліона 
золотих рублів готівкою.

Вже

Коли прийшло до голосуван­
ня над виплаченням $250 для 
Лайоне клобу, одинокий т. Ко­
лісник голосував проти 
алдермсни Незалежної І Іартії 
Праці голосували разом з бур­
жуазними радними за випла­
ченням грошей.

Тов. Колісник був також о- 
динокнм алдерменом. що про­
тестував проти неї виплати на 
засіданні фінансового комітету.

На запитання буржуазного

Пові-

ґазети
"Новини" Драганова засудже­
но на 6 літ вязниці за “пропа­
ганду класової нснависти".

В се­
лі Ясна Поляна, де жив і напи­
сав більшість своїх творів Лев 
Толстой, якого сотні роковини 
народження тепер свнткуеться, 
відбулося відкриття школи ім. 
Толстого при участи представ­
ників радянського уряду і чу­
жоземних гостей.

Народний комісар освіти А. 
Луначарськин відкрив памят- 
ник письменника і виголосив 
промову про його життя і пра- 

Пізніше треті відвідали 
толстовськии музей і могилу 
письменника.

МОСКВА, 14. вересня Без ніякої дискусії міська ра­
да поручила міському адвока­
тові виготовити законопроект 
для предложеннн податковцям 
в листопаді, який уповнова­
жував би роздобути $6,500,000 
на розвиток водопаду Слейв 
Фоле.

Розуміється, від поліційного 
судді не можна більше еподі- 

Про арештування у країн- матися. Однак знаменним фа- 
ських робітниць повідомлено ктом є, що навіть суддя мусів 
тов. В Н. Колісника, комуні- признати, що арештовані ро- 
стичного члена міської ради, бітмиці мали причину до зажа- 
який негайно вдався на полі-, ієні, і тимсамим їх закили бу- 
ційну стацію і добився звіль-j їй слушні.

МАНЕВРИ ВОЄННИХ АЕРО- 
ПЛЯНІВ У ФРАНЦІЇ.

ПАРИЖ. 15. вересня 
■тириста воєнних аероплянів і 
2.000 членів французького аді- 
я цін ного корпусу бере участь 
у військових маневрах над Па­
рижем. Летучій поділені на 
“ворогів" і своїх. На разі не 
зайшло ще нічого цікавого. 
Тільки "вороги” налетіли не- 
сподіванр на штаб, як він сту­
діював військові карти, і "ви­
стріляли'^ його до ноги з ма­
ти нових крісів Та на щастя, 
це тільки маневри і “трагедія" 
обійшлася без проливу крони 
Населення має трохи клопоту з 
маневрами, але має і безплатну 
"забаву", бо ціле небо в ночі 
освічене ріжними світлами, а

Чо-

Підчас росирави заступник 
прокуратора старався недопу-

нення арештованих без зло­
жений запоруки Тов. Колісник 
мредложив справу арешту ван- стити до зізнань, які викрива- 
ня центральному МІСЬКОМУ ко- ли нездорові відносини в бюрі 
мітетові Канадійської Робітни-1 праці, однак на домагання обо- 
чої Оборончої Ліги і цей пору-1 рони суддя дозволив на ці 
чив йому паняти адвоката для | зізнання.
оборони українських робіт- Характеристичним явищем є 
ниць, що тов. Колісник і зро-іце, що на росправі не було ре- 
бив, нанявши адвоката Ралфа портерів і денна капіталістична 
Мейбенка

ЕСПАНСЬКІ РОБІТНИКИ ОДОБРИЛИ 
БОРОТЬБУ ГЕН. САНДІНА.цю.

ПАРИЖ, 1Q, вересня, 
конвенції Іспанської Федерації 
Праці, що відбулася в Мадри­
ді минулого тижня, 500 зібра­
них делегатів одноголосно при- 
няли резолюцію, в якій одо- 
брили геройську боротьбу ге­
нерала Сайді на і його армії за 
незалежність Нікараґви 
венція відбулася ломимо аре- 
штування деяких делегатів під­
час облав поліції, які попере­
дили пяту річницю диктатури 
Прімо де Рівсри.

Резолюція складає признан­
ня нікарагвзнській революцій­
ній армії за її боротьбу "проти 
угнітателів їх країни".

Було це перше зібрання Фе-

На дерації Праці протягом иятьох
ПОЛЬЩА И ЛИТВА ВІДНОВ­

ЛЯТЬ ПЕРЕГОВОРИ.
років, від коли де Рівера є при 
владіВ БОЛГАРІЇ УТВОРЕНО НО­

ВИМ КАБІНЕТ.
Відомим фактом є, щоі преса замовчала про цілу сира- 

Н минулий четвер, дня 20-го ву Викривати нездорові від- 
вересня. відбулася в ролі ціннім посини в-уридових установах і 
суді росправа проти арештова- стати в обороні чужинецьких 
них робітниць. На росправі робітниці,

делегати на конвенцію були а- 
рештовані, хоч диктатор за­
явив минулого тижня, що чи-

ЖЕНЕВА, 11. вересня. Рада 
Ліги Націй загрозила Польщі 
і Литві “інтервенцією", якщо 
вони не замиряться, і в наслі­
док того представники обох 
держав згодилися відновити 
30. листопада переговори в Ке­
нігсбергу і будуть пробувати 
полагодити спір ізза міста 
Вильни.

Литовський премієр Вальде- 
марас був за тим, щоб склика­
ти міжнароднкі конференцію в 
цій справі з участю Радянсько­
го Союза, але дипльомати на 
це не згодилися. J

СОФІЯ, Болгарія, 1.3. вересня. 
Премієр Ляпчев склав новий

кабінет, до Якого входять всі 
члени

сло її характер арсиїтувань не 
є вповні відомі.

на це капіта.п- 
виявилося, що в урядовім бюрі І стична преса неспосібна. Вона 
праці є дискрімінація супроти є на те. пТоб нападати на робіт- 
деяких українських робітниць ників, а з окрема на чужинець- 
Одним робітницям дають ста- ких. а не боронити їх. Вона є 
лі роботи, іншим не дають. До на службі капіталізму і вірно 
цих останніх належали аре- виконує його волю

старого уряду, за виїм- 
бомби виглядають як фаєрвер- ком міністра залізниць. Кріза 
ки на фестині. 1 кабінету повстала з обдинува-

Кон-

В ІТАЛІЇ АРЕШТОВАНО ОДИ­
НАДЦЯТЬ ОСІБ.

ҐОРІЦІЯ, Італія, 1.3, вересня.
Поліція каже, іію викрила 

“жерело широкої комуністич­
ної організації" й арештувала 
тут 11 осіб, яких обвинувачує 
в участи в убивстві фашіста 
дня 22. серпня.

чень, шо деякі міністри були
ПРОДОВЖЕННЯ КАБІНЕТНОЇ замш,ані в недавні македонські

непорозуміння й убивства.КР13И В БОЛГАРІЇ.N
СОФІЯ. Болгарія, 14 вере,- 

Кабінетна кріза треває 
далі з виглядами на розвиван­
ня її в “недалекім майбутнім”. 
Сформований минулої неділі 
кабінет показався небажаним

ЗАКОН ПРО ЗАБОРОНУ МОР­
СЬКИХ ЗБРОЄНЬ.СТРАЙК В АРГЕНТИНІ ПОШИРИТЬСЯ 

НА БУЕНОС АЙРЕС.
сня

Комуністична частина ні­
мецького рейхстагу розіслала
організаціям, шо бажають взя- 

хія партійної більшости і му- : ти участь в боротьбі проти 
сів уступити Зараз доручено збудування панцирників, про- 
.іяпчеву скласти коаліційний tKT закону про заборону буду- 
кабінет і він приступив вже до вати панцирники та крейсери

Основна вимога цього закону 
"Будувати хоч би які

ДЕЯКІ ЗМІНИ В КОНЦЕСІЙ­
НІЙ ПОЛІТИЦІ. НОВА МАЙНЕРСЬКА ЮНІЯ ОТРИМАЛА 

ПРИВІТИ ВІД ЮНІЙ ЕВРОПИ.
РОСАРІО, Аргентина, 16. ве 

річнії
би місцеві страйкуючі робітни- що компанія відмовилася при- 
кн відмовляються повернути няти наново до праці комуні- 
до праці і страйк загрожує стичних і анархістичних робіт- 
прибрати загальні розміри че- ників. яких вона відправила, 
рез поширення на Буенос Ай- 
рес. столицю і найбі.іьшин 
порт в Аргентині.

ГІомнмо пркказу міської вла- 
ди, щоб компанії відновили те­
лефонічну і трамваєву обслугу, Чотири делегати на конвенцію

Страйк трамваєвих робітни- 
Після місяців бороть- ків був викликаний через те, МОСКВА, 15. вересня 

дянський уряд оповістив деякі і підбору нових міністрів
Ра-

зміни в своїй дотеперішній \ 

концесійній політиці. Від те­
пер будуть ширше відкриті 
двері чужоземним концесіоне­
рам і будуть зроблені деякі по- 
лекші щодо довозу будівель-1

j така
панцирники та крейсери 
(їороняється"."

за-СВАВОЛЯ ДВІРНИКІВ НА 
БУКОВИНІ. Г1ИТСБУРҐ. Па.. ІЗ.вересня Каблєграми від інших евро- 

Краєва Майнерська Юнія о- пейсі.ких робітничих організа^ 
держала привітні телеграми цій були також в подібнім дусі, 
від майнерських юній Бельгії, і ________

Для того, щоб комуністич­
ний проект про заборону уря­
дові будувати воєнні кораблі 
був поставлений на всенародне 
голосування, вимогу компартії

У північній Буковині з часу, 
як її окупували Румуни, панує 
виїмковий стан. Щоб перейти 
до іншого села, селяни мусять 
мати ріжні документи

ЧОТИРИ ДЕЛЄГАїЧі ПОКИ­
НУЛИ КОНВЕНЦІЮ.

ного матеріалу ззе кордону, ; 
якщо брак такого покажеться 
в Радянськім Союзі.

ИЮ ПОРК, 14 вересня Австрії і Франції, в яких ви
БУДУТЬ “РОЗСЛІДЖУВАТИ" 

РОЗБИТТЯ “ІТАЛІЇ”.

РИМ, 15. вересня Муссолі- 
ні назначив слідчу комісію з 
трох генералів1 і двох адміра- 
л в. яка має розслідити причи­
ни розбиття "Італії" і зібрати 
весь матеріал, що відноситься 
до виправи до північного бігу­
на. а також те, що сталося по 
катастрофі. Головою коміте­
ту є адмірал сенатор Умберто 
Кані. В першу чергу комісія 
буде розбирати звіти- Нобіле й 
інших членів експедиції.

словлюється переконання, шо 
нова майнерська юнія матиме] 
велике значіння для американ­
ського та європейського робіт­
ництва. Урядники старої май-

fi проекті витрат на майбут-1 шуть у "посвідченнях про мо- . перської юнїі мало цікавились
делегатів і через незгоду з ре-Іній рік французький уряд ne ральність", шо ці люди при- БуД* ЮТЬ ПІДВОДНІ ЧОВНИ, робітничими юніями Европи й 
акційною політикою юнійних редбачае організувати додат- ; четні до політики. Цього до 
урядників. З виданій заяві no- j кові частини поліції, бо зараз | сить, щоб кожний жандарм, 
станові делегати

пере повинна підтримати десята ча­
стина всіх громадян, 
кіть право голосу, тоб-то при­
близно 3 міліони осіб.

вони дотепер не змогли дати юнії Юнантед Текстайл Вор- 
обслуги при помочі страйко- керс. що відбувається тепер 
ломів завдяки успішному опо- в Ню Г1орк\. покинули конвен ФРАНЦІЯ ОРГАНІЗУЄ БІЛЬ-

цію на знак протесту проти. 
виключення ДВОХ ПОСТУПОВИХ

пустки, МІЖ іншим і посвід­
чення “про моральність". Щоб 
дошкуляти селянам і робітни­
кам,

шо ма-

ШЕ ПОЛИШ.рові страйкових пикет.
Міські робітники, які дома-

двірники навмисно ли­

гаються більшої платні, також
грозять прилучитися,до страй­
ку ломимо оповіщення місько­
го ур>яду, шо вони негайно бу­
дуть відправлені й заступлені 
страйколомамн, якщо будуть 
обстоювати при своїх домаган­
нях. Порт в Рогаріо далі є спа- 
раліжований і тисячі тон збіж­
жя чекають виснлкн. \

Морське міністерхтво Злуче-1 тому європейські юнії споді- 
ниї Держав в програмі нового і ютііся, що тепер положення 
військового морського кора-Зміниться.
блебудування прохає дозволу Майнерська юнія Франції за- 
збудувати 35 ескадрювих під- являє, шо “з великим зацікав- 
водних човнів, тоб-то таких, ленням стежить за еволюцією 
що могли-б іти разом із голов-] майнерського руху в Злучених

боевий

закликають ще замало поліцаїв і, на думку|якому доводиться показувати 
текстільників вступати в ряди І уряду, викликати замісць no- 
справжньої робітничої юнії .тіції військо

документи, міг знущатися над 
селянином і навіть завертати 
його до дому.

“Форвертс" оголошує цілий 
ряд таких випадків середньо­
вічних способів насильства.

не годиться.
Проект буджету передбачає 

нізувати конвенція, що відбу- \ збільшення на один міліярд ви- 
деться в Ню Порку 21. і 22. датків морського та військово-

I го міністерства.

текстільників, яку має зорга-

ними військово-морськими си- Державах, який стає на 
лами в океані або в морі. і шлях".вересня

гі



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 22. ВЕРЕСНЯ 1928.2. Число 112.Сі
t

V 1 ПІТ 1 ПІРТиШІП-ППС^У ПQUTPUlfІ служить ВФВ0 Нтрим 1*»6іт того. щоби якимось способом поклик прислали нам поважну
Л ДНІ І ЯЛ lu І гПІНІ'ОІІиІ J il ЛП 1 UDM вицгва. понести організаційну праці' еуиу гроню*. Тепер. » часі на

ПІ1ГІ ПІПП • III • **і1 ие*у йаді-Вп товариші]* тілі** к Онтаріо, але і в|и*Я ûv.ukw. ми твердо вірам,
' * " пИЬІЛши л If мусите ска-іатн на* тут про у- Квебеку, бо ця » тайна провін що кожний свідомий у країн-

1 1 мовнни праці і загальні мідно- ! цін була ишедбана минулими еький (юбітник у Вемкувер і
сини та положення на місцях, роками, а зі .шітів делегатів по- цілій Притиш Коломбії зло
а опісля ми н і тут спільно їмо казалося,, іцо там також дна , жить і нош жертву на будову
жемо виробити Кращий плин ходнться 
Нашої праці в щювінції Онтеріо ш. ькоГо |и>бітництвм 
І Квеб*'К. Ми мусимо обпіво

UKRAINIAN LABOR NEWS
*шо F,» 9* nu WГЙ5РНитм. ». іч »тло О»» і<Ж «ю>ме«_о. ■>»■»*'

«ям —• U-amo. т п> Cm w W

. $4,ооper year
Telephone: 51 465 Коли перший контінгент бри- департаменту, також показав 

тійських робітників прибув до, свій артистичний талан у вибі- 
Канади. капіталістична преса люванні; др. Блек, також від 
широко роспвсувалася про них, ГСіпіарЙ, зужив кі.іьйа палів мі- 
як про “здоровий тип Бритій- сця. щоб здискредитувати ро

укра- ІУгр. Роб. Дому.
1 так. Український Робітни- 

В суботу рано комісії адад* |чні Дім v Венкувер не тільки 
рипі резолюції, які ухвалено ,цо! .«ніпі і нреддожіми рад то буде юудованяі. жде », яв­
на вескраєвому дсвятому зіаур корін них резолюції, які не І найекорвюму чщі виплачений.

пристосувати їх в щіх .двох маю на думці тут наводити, бо Кінчаючії нашу відозву, ми 
іцювінціях. Па цс му діаді ми це ,іаб[іало би бапт) місця в і клучемо:
макмо представників від нашої Газел. а також і цс, що Піків- : Хап живе Український Ро- 

V'pninм«і організації Р.З.Т. і це ком виготовляє цей звіт пост-1бітннчий' Дім у Всикувср!
» запору рою, що ми виробимо шно, щоби розіслати по виді Хай живе свідомість і со.іі- 
краіцнй плян спів{ч>бітннчання лах як найі корше. Відділам іарнісгь українських |юбітни- 

.цих обох організацій у mix ді лишаються на місцях провести ків в Притиш Коломбії!
! лямках організаційної іі куль- весь цей плян в життя, який

велике число

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
газета але робочого *южу — вяхожять тря рада на тиждень 

у віятироп, четвер і суботу
Наці# Ро^ітшііо Фірмсрсмт ЬнАймогк Томрмпйо, ишкороороійік цін і предсказувала їх Швидка Глтників, що оажають повернч- . 

а Маагтобі Редакція umme: ршм І друкар* юсттпьсі а Українеькш Ро асИМІ,1Яцію "як гарних типів ти ДО доме після повного роз- 6h"™ ^ П5^ 4 М“Гр*гор- » В”имг>- поселенців". Коли перший кон- чару вання.' Блек іде тепер до '
тінгент бритійських робітників Рижайни. де має бути заложе- 
"закоштував наших благ в Ка- ний офіс. Ійо буде мати за 
наді" і побачив, що впав жер- свою головну ціль вистаратися 
твою бритійської та каналй- роботу в зимі дія бритійських 
ськоі іми раційної влади, та ор- робітників, що "можуть заба- \ 

Winnipeg, Man, Canada ганізованим шляхом став до- жати залишитися" в Канаді 
магатися, щоб його відіслати Ломимо того всього вибілю.

54 00Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave. and McGregor 81,

/

З товариським привітом 
БугНие. ihMiiii Комітет.турно-освітньої праці.

Цікавим явищем *. і тс. що
начеркнув зїзд.

Коцференція Р.З.Т. винесла 
Ми ма. мо .представників нашої також кілька резолюцій, які 

і зорганізованої молоді? Цс
Невояішекяі а газеті р> вояжі» не звертаетьеа. ііба що аоннсунатсль кн До Британії, влада почала себе ванн я брудного капіталістично- 
рат«.< ііммчиіь, ш<» 6.і*ж пороту Свого рукопису на випадок Boro не 

у чить ПОЧИЛИЙ стенпель на й«но пересилк

Всі жертви п]юсимо засік їй 
ти на адресу:

. A Wilgoah
1156 Pender St East 
Vancouver. В. C.

вибілювати І так ми читали то скіму. ного жертви вирива- 
5. вересня, коли перша група ються з того і викривають 
робітників їхала до дому, після шахрайство. Це заставляє зро- 
іаяви домініяльиого" іміграцій- бити зміну фронту, вибілював 

і ного урядника Джелі, що вони ня не буде довше служити, 
не були ГОЛОДНІЧ... їх не ВІД- отже» МИ ДОВІДУЄМОСЯ з "Фрі

шеиия. ІЗ є за допоможуть'товаришам на мі- 
норуКа, що наша м&тодь буде , цих краще повести працю ее- 
продовжати ту велику освіт ірод українського робітництва, 
но-ку.штурну праці', яку ми за а також обговорювано коррдн- 
початкували. Нехай ж йдіть і націю організаційної праці між 
розвиваються наші організації ні.цілими Р.З.Т., а вінілами 
і їх з'їзди!’’

ІИЕСТИЙ КОНГРЕС КОМІНТЕРНУ 
ЗАКІНЧИВСЯ. правлено з галі і вони не мали Прес" з 13. вересня, що цілий 

де спати" "вони відмовилися клопіт Спричинили “червоні", 
працювати за $4 00 і $5.00 на "що розповсюднюється кому- 

- день"... "що все йшло гладко' містичну пропаганду, щоб під-
Дня І вересня 1 92ь року закінчився в Москві Шсстий j шо згадані робітники не на- копати гарвестер скім" і т. д.

Коні іи" Комуністичного Інтернаціоналу, найбільший до цегг' давалися до роботи" Мейор В цім самім виданні "Фрі Прес”
часу міяліаро іній конгрес органі міняного |юбітництва в історії Вінніпегу МекЛін також висло- читаємо історію, що звучить

Конґіич- почався її. липня 1928 р. й гя

іакіичнв т. ІИа ]Т> Иі'Дім. Віримо, що після ЦВК ТУРФДІМ ДО РОБІТНИ-
,шх нарад „с буде вже тих на до дщдо KQf]0M6H.ту.іьеькйй

Опісля прочитано програму рікань, що члени одної нашої 
зїзду, яку нринятгг в цілеєтн. організації відносяться недобре 
Гадова покликав тоді делегатів до другої, а що делегати, які 
і делегаток до звіту. Звіти бу- були на конференції Р.З.Т. і на 

про те. скільки зїзді -ТУРФДім постараються 
концертів і піи'дстав»день уетро провести в життя від ці ухвали 

Джелі в "пробній ситуації”, ходить, що 15 робітників хова- кно в«;і делегати й' де.де- в себе на місцях 
Ухвали Шостого Конгресу Комінтерну мають величезне що. розуміється, е зовсім при- лися, поки не від'їхав другий І Гатки вііеказували про свої v Це .менше важною була і 

значіння для міжнародним» робітництва, дія справи всесвіт родини і зовсім пасує дтя ме- контінгент, і тоді “з’явилися за- ,.||іхн й „..д.я тачі та про ріжні1 конференція нашої чанні на
"ЬОЇ рево-іюції. пише мЖ'Ковська "Правда Поп. ухвали у йора, яким є явнії*, ворогом гадочио" й пішли до нової ро- перешкоди, як, їм приходпти и і якій .............urn манні пред
вій дуть в гущу МІ ІЬЙОІПН працюючих мас. будуп. виучувати робітників Ьавмен. який на- боти Вони мусим цс робити, ст,,ічат|| „а місці*- Після зві ставннкн, які висказувалн самі 
ся И|ю.іе:та|н ькими революціонерами. ііс|и'|ю.дятм я в щоден глядае за місцевим бюром пра- щоб сховатися від агітаторів гів виступали докладніші з до іі|ю свої уипхіі і недостачі та 
ній бо|ютьбі в живу дійсність. Вони пічнуть охоплювати va ці. також висловив своє при- Джелі побачив, що не вистар-1 кдадаміі на ріжні організацій ! також 
си й ие[и'творяті«-я у величезну Матерія.іьну силу, яка зло знання в довгій статті про чає дотеперішнього вмбілюван-] но-освітні

правдиві прикмети Джелі її ня її томі підмастив його. В

Дорогі Товариші робітники 
її Товаришки робітниці! »

Ви читали вищенаведену ві­
дозві Будівельного Комітету 
відділі ТУРФДім у Венкувері, 
яки її розпочав будові Україн­
ського Робітничого Дому. У 
відозві наші товариші ясно го­
ворять, що примусило їх взн- 
тікн до будови Укр. Роб. До­
му. До цего ми від себе дода­
мо: вже одно те, що товари­
ші під осінь розпочали будо­
ву робітничої інституції, свід­
чить, що такої інституції у Вен­
кувері потрібно.

Всикувср 
осередок великої провінції да­
лекого канадійського заходу. 
Довкола Венкувера копальні, 
ліси, а саме місто є великим 
Канадійським портом на Тихо­
му океані, а тимсамим вели­
ким транснортовим пунктом. 
Значить Венкувер є центром 
скупчення робітництва, в то­
му числі і українського. Отже 
Венкувер є 
то мусить бути 
ним і культурно-освітнім осе­
редком українського робітниц­
тва не тільки міського, але й 
дооколишнього, тоб-то робіт­
ництва цілої західної Бритиш 
Коломбії. Щоб бути таким 
осередком, щоб мати змогу 
провадити освідом.іяючу пра­
цю серед робітництва, венку- 
верські товариші мусять мати 
приміщення, яке дасть їм змо­
гу гаку роботу розвинути. Так 
само власне приміщення кож­
ного разі дасть змогу приїж­
джаючим з лісів чи з копалень 
до Венкувера робітникам задо- 
во.іити свої культурні потреби, 
дасть їм притулок.

З огляду на такі важливі ор­
ганізаційні завдання міста Вен­
кувер. з огляді, на тяжке поло­
ження українського робітниц­
тва в місті, ЦВК ТУРФДім щи­
ро закликає українські працю­
ючі маси Бритиш Коломбії по­
спішити своєю широкі допо­
могою венкуверським товари­
шам. складаючи свої жертви 
на будову робітничої інституції 
і Венкувері. І Іамятайте, това­
риші. що будуючи Укр. Роб. 
Дім і Венкувері, ви будуєте 
той культурно-освітній Ііриют, 
в якому ви. чи то перебуваючи 
н місті, чи приїзджаючи до ме­
то на якийсь час, найдете то­

ли пе ТІЛЬКИ
робітничого р>х> вив своє одобрення для акції як “Синдбенд ді Сейлор”. Ви­
гнувся ПОВНИХ шість тижнів.

винесли резолюції 11(1
! шітанню мрораджічнія органі- 

Делегати н делегатки слух.т заціймої роботи, 
ли кожного докладніша з вели-1 I hi заьіп’чсння скажу, то

і рами Кому ністичного Інтернаціоналу. Ухва-іення щіограмії “шо є багато роботи за 4 і 5 деякі робітники не хотіли на- К(,ю увагою, а після докладів | и[ювііш.іональннй зїзд в Торон- 
« великою історичною подією. В ній. на основі довгого |М В0 доларів на день, але робітники віть говорити про $6.00 на 
люційного досвіду міжиаро.шьоіп [юбіліицтва зібрано колектив не хочуть її брати"! Бармен день, що вказувало би ha.те, 
ну думку, щоб мати на майбутні роки, може навіть десяти повинен усунути знаменитий що робітники не дуже цінили 
літгя багатий науковий і інетрукто|н ькнй матерій.і. маги ке напис в його бюрі праці, нкиіі обіцянки Джелі і йому подіб- 
іюнникн у всіх змаганнях працюючої к.іяен до вазі. Про гра- звучить: "з огляду на не доста- них. В понеділок 17. вересня 
ма Комуністичного Інтернаціоналу — це найцінніший продукт ток праці, жонаті мужчини з третій контінгент виїхав до до- 
ренаїюційної історії за десятилітній післявоєнний період. дітьми мають, першенство", а му. Майже неможливо діста­

не догюмогло-б в його вибілю- ти точне число, бо пишучий

теми.
пітв.іігтичннй ладмить ш ухва-іеннн німі- прилучив свій голос до хору, тій самій заяві Джелі каже, щоНайголовнішою ухвалою конгресу було

і іщвязувалася ж'іва 
Делегати
док.їндчикін і цим давали змо дим. І Ііроиком вірить, що ор 
гу комісіям розбиратися краще ! гані.шііії на і Ході Канади на 
по ріжнпх питаннях. Так. щоїчнуть жити новим, здоровим 
цей зїзд був відмінний від но життям після цего зїзду. 11 рой­

ком від себе бажає тісної снів

рнскуеія. ТО був цепі року 
доповнювали звіти і більше цікавим і важним зїз

ОДНИМ НІШ
індустріальний

передніх 313ДІВ.
Після скінчення всіх док.іа рнраці всіх ні,уділів з Ировко

Цс дасть нам всім змо
Вся Праця Конгресу Комінтерну, ЯК пише, ЦСНТ|ЧЬП»НИН 

орган Всіч'оюзної Комуністичної Партії, проходила дружно і 
всі рішення принимано одноголосно. Це ». гіднбю відповід,дю 
т ім ворогам, які да|«'мие потішали себе надією, що в лемін 
ських ря.шх комуністичних партій йде ДО розколу.

Другими важними справами, над якими конгрес застано» 
лився, які основно обговорював та висвітлив у своїх докладах, 
резолюціях та відозвах — up кольонія.дьнг питання її воєнне. 
ІІІалений наступ капі гіиу в кОльоніях, іщустріялізація їх, 
зміцнення визиску, викликали кольоиінльні нартди до борота 
би за незалежність і до к-дж ової бороті>би п|ютн визиску. Це- 
му питанню багато уваги присвятив конгрес, а висвітлити ко- 
льоніяльну иаіітпку йому було тим лекше, що на конгресі бу­
ли мредставники каїьоніяльшіх працюючих мас.

Шалене зб|юєшія світового капіталу, готування до нової 
^ страшної всеснітніяії нінни. в яку буде кинуто мільйони при 

цюючнх. а ще гірше, яку готують капіталісти иіюти Ірти­
ського Союзу ц і■ Jютді визвольних змагань робітництва в ціло­
му світі
на конгресі Комінтерну. Конгрес "розібрав всі махінації ка­
піталістів, всі внутрішні суперечності! кашта»ліетнчюіх іер- 
жаи, їхні з-іудні "конференції |ніззб|іоєння” й вияснив їх пра­
цюючим цілого світа.

Конгрес у Хвалив також ряд важних рішень по організа­
ційним питанням і по питанням, що відносяться до ріжішх пар­
тій. Зуеидя кош річ-у спрямовані були до того, щоб зміцнити 
бБімирвицькс керовшіцтво партії, пі дняти вище їх теоретіїчно- 
політнчнмй рівень, зміцнити рекрутаційну базу партії серед 
іюбітннчих мас.

ванні Коли другий контінгент не є бажарим гостем в імігра- 
робітників вирушив до домі, цінних кругах, а преса мовчить 
ми читали у "Фрі Прес", що про цілу справу і вважає, що 
вислано яких 250 "хорих і не- як менше розголосу зробиться 
епосібцих" і що вони нідкида- робітникам, то буде більше 
ли 4 і 5 доларів на день. В тім виглядів, що пару з них оста- 
самім числі Бавмен заявив, що не. В редакційній статті з 11. 
не вірить в правдивість вісток вересня "Фрі Прес" є близько 
про низьку платню, “за виїм- правди, коли каже: .“вже є
ком може пару випадків”, і 
сказав, що “кожному робітни­
кові пропоновано 4 долари на 
день".

У "Фрі 1 Ірес" з 11. вересня 
ми бачили, як Роберт Форк, 
міністер іміграції, береться за 
вибілювання на велику скалю.
Ось дещо з того, що він ска- 

"ми тільки вивідуємо, 
хто є слекерами, то bcF"... “є 
недостатком праці, -сьогодні 
рано в Рілжайні потрібно 1,500 
робітників"... "він приїхав з 
Оттави доглянути, щоб пить 
робітників на його власній фар- 
мі зробили добрий початок".
Він дуже ' розхвалював Джелі 
за те, як він справився з ситу­
ацією “серед найтрудніших об­
ставин". Після цього ніхто не 
скаже, що Мекензі К'інг зробив 
недобрий вибір, коли вибрав 
“прогресіста?" на портфель 
іміграції. Ван Ской, голова 
сіпіарського кольонізаційного

дів і дискусії над ними, вибра­
но комісії, які засідали цілу 
одну сесію і виготовляли резо­
люції відповідно до обставин 
в провінції Онтеріо і Квебеку. 
Багато уваги присвячено для

мом.
гу поставити краще наші ор­
ганізації і всю їхню оргнніза 
ційну й культурно-освітню пра
цк а коли ще не et 

організацій-Т. Коб.и и еі'К[іеііиір .іі.ігіу

ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ У ВЕН­
КУВЕР І БРИТИШ КОЛОМБІЇ.

правди, коли каже 
ясним, що більшість з них при­
були зі сподіваннями, що не­
згідні з фактами "... “якщо до­
свід з висилкою майнерів пе­
реміниться в невдачу, він буде 
мати ефект на Велику Брита­
нію і Канаду; він тільки до­
поможе чинникам, що з ріж- 
них причин, соціальних і по­
літичних, відраджують від іммі­
грації’’. Комуністична Партія 
Канади є одним з тих "чинни-

Відозва Будівельного Комітету відділу ТУРФДім.

Товариші і Товаришки!
Найбільше число україн­

ських робітників, які працюють 
по ріжних кемпах в Бритіш Ко­
ломбії, з інжу на рік пережи­
вають вільні дні від праці, ви 
к місті Венкувер. Цс місто є приїзджають з кемпів до міста, 
осередком в Бритіш Колон І не мали до цепі часу навіть від 
бії; тут мешкає поважне число повідного місця, щоб прочитати 
українських робітників, що че- ! свою Газету. Пулруми-клюби, 
рез довгі роки єднаються коло цс було для них одиноке мі- 
української іюбітннчої органі ■ цс, де вони захищали себе в 
зації

на це не зважаємо, бо бачимо 
організаційні потреби, які ви­
магають будувати Український 
Робітничий Дім у Венкувер. 
Тому ми приступили ДО бі до 

Українські [юбітннки, які

було Предметом епеціяльно широкого обговорення
зав

ків", що відраджує .всі форми 
субсидованої іміграції, що є 
обрахована на звільнення капі­
талізму від тягару своїх вла­
сних гріхів, найбільшим з ко­
трих є безробіття. Комуні­
стична Партія Канади буде да- відділу. ТУРФДім зимі ні і дощу та снігу. 

Завдяки нашій організації і організаційна іінльність талі агітувати й викривати бри-
тійськиїГробітникам і робітни-1 твідом ій частині українського ] кож немало терпіла з браку 
кам взагалі характер банди ка- робітництва,
піталістичних піратів, що ста- «ьким панам та ріж ного родаЇЇТа нредстаклення, що нідогра- 
раються закрити свій останній агентам немає тут місця.
злочин обильними дозами ви- країнські нашонал - патріоти, ! платили #2.4.00 за один печер.

які вже нераз нриїзджа-іи до ! Після 12-ої години ночі ми 
Венкувер за доларами, поба ! платили Ще додатково. Всі ці 
чшшіи, що у Венкувер ніхто Л [юші, збирані від українських 
з українських [юбітників в • робітників за вступ на підпри 
дасть і'сбс підійти, чим скор (.метка, ми мусіли віщати за 
шс виїзджа.ш звідси. Такі J рент .салі. Концерти ми нри- 
спроби доказали нам на сіл і. з пушені були устроювати в ні­
ким числяться українські еві- і вигідному віхділоиому примі

Після док-іаду т. Кмбсра Дро конгрес одноголосно примни ,_____________ домі робітники. Даючи таку щеніс [Інших підприємств.
до Комінтерну комуністичні партії : Кореї, Ірландії. Нової Зе- вдсіч нашим ненько., іюбцям, | таких, як' базар, унас ще й не

ііГНарш'ваю. Куби, Колумбії і Еквадора. Прсдстн вішки Провінціональний - і ізд Гова який привітав делкГатів і де ми в тім ході будували свою було, бо нема де їх ус троїти,
партій цих к]іаїн були присутні на конГ|*есі, як снікчі^іегі. риства J країнський Робітничо лєґаток. та, пояснив икоротці одиноку українську іюбітпичу Це все заставило українських
Від імені! нринятнх партій з іі|иімовою виступив т. Мара дес Фармереький Дім на сході Ка- начіння таких зїздів Дія укра- організацію п ні ралом приго- [юбітшіків у ‘Всикувср до бу- 
1.1 паїудн єно-американської реі-публікн Еквадорі і іапевнив, надії відбувся в днях іі.. 7. і, і нського (юбітинцтва взагалі, товлялікя до будови У країн доки Українського Робітничого 
що нриняті секції докладуть всіх старань дія зміцнення біль 8-го вересня, Иі2Н р. Підчас а під цю пору з’ок|и-ма. Цей сі,кого Робітничого Дому. Цс Домі’.
шовизації своїх партій і для обединним цід своїм прапщюм про И'‘го зїзду відбулася котре] н-н ізд є дія нас одним з важні іаб)іа. ю нам кілька |юків часу. Товариші і Товаришки! 5 
лєтаріиту іі селянства свіїїх країн . ЦІя відділів Р.З.Т. і конфещ-н тих від всіх попередніїх зїздів. але наші старання, наша о|>га країнський Робітничий Дім у

Па пропозицію т. Бела ухвалено з’орґанізувати міжна|юд иія відділів 1 екції Молоді схід- оо в останніх часах наші воро нізаиійна праця не пішла на Венкувер буде одним і най 
ній че|>вошін день щютн воєнної небезпеки. Після цего ви ноі Канади. ЦерілниДіаз в істо-jrii завіялися шкодити нашому марно. більших здобутків українська
брано Виконком Комінтерну і Конт)хиьну Комісію — вибори рії українського [юбітничога і рухові ні якими способами. На і Дня 6. вересня ц. р. ми При- го робітництва в Бритиш Ko
перейшли одноголосно. руху на сході Канади відбули- ’ цему зїзді ми повинні вироби ступили до будови Укр. Роб. ломбії! Коли ми купили пло

На закінчення з коротким кінцевим словом виступив т. Бу єн так великі наради, які ра- ги добрий плян ведення нашої: Дому у Венкувер. Робота ко- щу під будову, то мали всього
харін. який схарактеризував цілий хід праці конгресу й про -Ui-ти спільно на доб[ю і розви- праці, усуйаючи наші иедоста ю будови йде вже повним хо- <1 Д00.0ІІ готівки, а сама пло
читав від імени президії маніфест до працюючих цілого світа. ток всіх наших організацій че чі Та навчаючись на наших лдо дом. Величина дому така: 95 іца кошту ва. là #2,490.00. Але 
який нріінято О.ДНОГО.ІОСНО. (Ми подаємо цей Маніли-ст в -цему Iй'1 чотири дні. Всіх делегатів бутках. футів довгий, а 40 футів широ- завдяки Вашій щирій допомозі,
числі “У Р В." на ( іїї сторінці і В 1-ій гоїшні ночі т. Н. Бу на щювінціопальному зїзді було Друшм щюмовцсм вів тунни кий. Дім будується на два ми виплатили площу в н|ютнгу
харін пропиосив Шсстий Коиі)иі Комінтерну закрітім. Цс 25, а делегаток 10, не включа- представник Ц.В.К. т. ІИатуль поверхи. В низу буде діюча І-ох місяців, а крім того
иртхмошення делегати привітали співом “Інтернаціоналу" іі ючи сюди представника Ц.В.К. . ькиіі, який привітав делеґа шката, а на горішньому новер- #800.00 лишилося ще на бу

ТУІЧБДім т. М. ИІатульського тін і делегаток, та обширно по сі театральна саля. КоштО|ніс лову дому. Виплачуючи пло- преса зняла великий крик і 
Так .шкшчнв свої шіетьтежкеві наради один з найбільших І • організатора т. М. Гнатюка. ясннн іюзвнток наших органі будови "ицюеить $10,000.00. | щу перед і>ечннцем, мі^заоща вимагає збільшення повітряної

коні|ю<;і* рево.і*щій*ого [юбіптцтва Самі делегат* від іцю На конференцію Р.З.Т. при- за цій. Наша організація роз- Готових гроїїіу-й на руках є цілії 1133,00 проценту.' Т[И' ф.іьоти. Робітничі газети, нав-
лєта|к іжих партій цілого світа іі(юншліі на нсму величезну було 44 делегати й делегатки, кнваєггься з кожним днем, а та- #3,000.00. З (тої суми #800.00 ба сказати, що українські |Ю-
школу й набутий досвід повезуть у всі країни до тих, які за їх ІІа конференції Секції Матоді кож і наша преса з кожним ро- є доб|ювільних же]ітв. а бітники, які працюють в Еиі-
працею шильно слідили. Шести! Конгр«а- Комінтерну озброїв було 7 молодих товаришів і то- ком4здобуває все нових і но- #2,200.00 позичено у своїх іюкс, Британія Маті, Павел
революційний іцккієларіят й поневолені народи цілого світу ве- вари шок, які репрезентували вііх передплатників. Це е до- членів. Хоч мала ця сума гро- І'ивер, Ю-мберлсй й иішіих
дикою }н-8олюційно-гео[>етнчною зброєю, енергією н поставив ві.иілн Секції Mai оді. ка.юм, що наша організація шей в порівнянню до повного | кемпах. найбільше причинили

Зїзд відкрив т. І. Бойчук, стала на правильний шлях і кошторису будинку, однак міі]ся до того, що на перший наш

Остання сесія конгресу відкрилася 1. вересня в 9-ій го 
ДИНІ ВСЧСЩІМ під головуванням т. Ремс.іє (Німеччина). З ко­
ротким докладом вік-тупим т. Бухаріїї, який сказав про працю 
програмової комісії й про історичне значіння щюграмн — як 
про наслідок колективної тнорчостц і боевого досвіду СВІТОВО­
ГО ІІрО-ІЄТіТрсЬКОРб руху. Конгрес Припни І1|юграму ОДНОГОЛОСНО 
бурливими оваціями й співом. “Іатернаціоиалу”.

З ко|«іткнм докладом по к&іьоніяльному питанню висту­
пив т. Куусінсн, а н|Ю паюження в С.Р.С.Р. і у Всітоюзній 
Компартії виступив т. Тсльман. Про опозицію у НКІІ віїсту 
пив т. Каіа|кж. і конгрес одноголосно відкинув заяву опозицій­
них груп про відновлення їх в правах членства.

нашим україн свого класного іірнмпцення

У вали у фінляндськім салі, ми

білюваннн Т.К.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ 
В ТОРОНТО, онт.

вариське приняття. задоволите 
свої духові потреби і відпічне- 
тс в товариському окруженцю 
після тяжкої праці 

Складайте свої жертви на 
бі®)Ві; 5'кр. Роб. Дому у Вен­
кувері V- —

лянді

ЦВК ТУРФДім.

МАНЕВРИ НАД ЛОНДОНОМ.

Над Лондоном Тиждень тому 
були оргнізовані маневри пові­
тряної фдьоти Англії. Підчас 
їх виявилося, шо ніби то Лон­
донові загрожує напад пові­
тряної фльоти і той захист, 
який є нині, не достаточній.

З цього приводу урядова
HHUIHX рсваїюційнпх пісень.

паки, доводять, що галас‘зня- 
J.O навколо маневрів навмисне 
дія-того, щоб мати приключ­
ку збільшити в майбутньому 
році видатки на повітряну 
фльоту Англії.віхи на шляху до комунізму. '
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 22. ВЕРЕСНЯ 1828. Сторона 3.Часте 112.

МАНІФЕСТ ШЕСТОГО КОНГРЕСУ КОМУНІ
СТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ

до всіх робітників світа, до всіх трудящих селян, до поневолених ко- 
льоніяльних народів і до жовнірів капіталістичних армій.

й іцо-дал-і більші взаємну во- тим анти-американська опьзні- найганебніших “воєнних зако- закликає всіх робітників і всіх | дії капіталістичної раціоналі- 
рожнечу, вони на чолі з Вели- зашя. Тим-то республіку до- нів". плазують перед мі.нта трудящих до. найбільшого <аціі і всі знущання "проми-
кою Британією гбтують війну ларів. устами свого прикажчи- ризмом. активно "поліпшують згуртований своїх лав. до єд- слового миру", розріжннє гі-
II[я.ти Радянською Сомзу бо- ка, поставила свій пакт на по- капіта^Вктії вихвали- востн цілої робітничо^ клясн, гантськс нагромадження супе-
ни готують її систематично рядок денний, гегемонія аме- ють імперія.нстичну Лігу На- до єдности робітничої кляси [ч'чиостеїі капіталізму і пов
В<зни готують її всіма засоба- риканського капіталу, що має цій. набріхують на Союз Рь з трудящим селянством, до єд- сюдне зростання класової бо­
ни Вони çoTyioTb її кожну найкращі машини, найбільший дянських Соціалістичних Ре- ности пролєтаріяту з пригно-

запас зб.іота, найкращу воєн- спублік. розчулюються перед бленимн народами кольоній.
облудним документом катів Vl-ий Конгрес Комуністичного 
Сакко і Ванзеті. пускають о- Інтернаціоналу ухвалив міжна-

революті, голови мучеників і 
героїв якої падають під стук 
сокир катів.

Комуністичний Інтернаціонал 
закликає всіх чесних пролета­
рів згуртуватися залізною сті­
ною навколо Радянського Со-

ТоеаришІ! Брати!
Vl-ий Конгрес Комуністично­

го Інтернаціоналу, представ­
ники революційних робітників 
усіх частин світу, всіх народів, 
всіх на Пій і рас подає свій го­
лос із Москви, червоної сто­
лиці нового світу, то будуєть­
ся, і кличе вас, мільйонові ма­
си народів, до підготовки всіх 
наших сил длй відсічи капіта­
лу, що де-далі нахабнішає.

По-хижацькому експльоату- 
ючм робітничу силу, 
ючн всі її життєві соки, гаряч­
ково знищуючи організм про­
летарів перетворених н‘а івн- 
чайні додатки капіталістичної 
техніки, поставивши на служ­
бу золотому ідолу дивні від­
криття науки, вживаючи нові 
чудесні машини й апарати, 
розгортаючи шо-раз далі бин- 
ду конвеєра і викидаючи мі­
льйони пролетарів на брук, по 
даючи їм камінь замість хліба.

капітал іде в

ротьби.
Страйк в Англії, віденське юзу. над яким імперіялізм иід- 

повстання, страйк у Німеччині, .носить свого меча. Комуні- 
наслідки виборів у Франції і в стичний Інтернаціонал заклн- 
Німеччині* реакція німецьких кає до найбільшої чуйності! її 
робітників на чергову малень- безпосередньої боротьби з па­
ку зраду "панцерної" соціял-1 цифіСтською брехнею її облу- 
демократії. завзятий опір ки- дою. Закликає до цілковитого 
тайськи.х робітників і селян, 
клекотіння революційних вудь- 
,канів в Індії, де вже звився 
.сигна іьний димок, зростаюче 
незадоволення в Південній 
Америці, зростання самосвідо­
мості! Негрів і тисяча інших 
симптомів хіба вони не свід­
чать за те, що кріт історії до­
бре риє

Комуністичний Інтернаціонал 
закликає всіх труящих, насам-

мнть
Спроби фінансово-економіч­

ної бльокади від низки держав 
- від могутньої Америки до 
жалюгідної Австрії, 
веченого оцупка в системі ев- 

витиска- ропейських держав, розриван­

ні техніку, повинна-ж дістати 
міжнародне юридичне визнан-

труйну пацифістську слину О- родню програму однаково , о- 
білюючи всіма засобами справ- бовизкову дія всіх своїх сек- 
жні воєнні готування імпері- цій Вперше за час існування 
ялізму, вони в той самий час революційно-робітничого руху, 
обвинувачують у 'їмперіяліз- робітнича кляса проти Гноби- 
мі" СРСР Вони вже за з дале- телтв, проти всіх клясовнх во- 
гідь плазують на колінах в рогів одержує в свої руки про- 
обійми імгіеріялістичних гене- грамового документа, тези я- 
ральних штабів, ці герої сер- кого є закон для мільйонів ор- 
пня 1914 року. Вони вже сто- ганізованих пролетарів у всіх 
ять з простягнутою рукою, частинах світу її серед усіх рас 
щоб одержати плату за ті дні, і націй землі, 
коли вони у військових касках 
стоятимуть у буржуазних ла­
вах проти салдатів пролетар­
ської революції.

ця.
цього зні- Війну оголошується "зй за­

боронену". Японія "не воює" 
в Китаї: вона просто “охоро-. 

ня дипльоматичних взаємин і няє свої інтереси". Злучені 
організація -Дипльоматичних і Держави не *придушують вій- 
війсьюТвих союзів проти СРСР; ною Нікарагви : вони просто 
постійні провокаційні загрози "захищають порядок", всі ка- 
від республіки маршала Піл- піталістичні держави озброю- 
судського, цього чванливого ються не дія війни: вони про- 
салдатюгй, що цинічно підно- сто бажають битися за “циві- 
сить так званий народній уряд лізацію". Прикриваючи свою 
до гідности повій і іцо тим імперіалістську пожадливість і 
дужче тупотить своїми бот- свої воєнні замисли димовою 
фортами, чим ганебніше і при- завісою пацифістських пактів 
ниженшіе лиже ботфорти ге-_ і послаб.іювальним дурманом 
нералів та міністрів Англії та пацифістської балаканини, діл- 
Франції, майже одверта робо- ки імперіалістичної політики 

антантівських військових вживають всіх заходів, щоб 
штабів у Прибалтиці й Руму- вчасно приборкати робітничу 
ні»; нарешті нахабні провока- к.іясу, перетяти хребет рево- 
u і і японського імперіялізму люційному рухові в кольоніях,
все це повинно турбувати всіх послабити запілля радянських кратичні партії стали в цім пи- і мільйонів пригнічених проти 
чесних робітників, всіх пролє- .республік. Терор і корупція, гаяні на бік гнобителів, на бік гнобителів, у боротьбі проле­
тарів, всіх пригнічених у світі, нещадне визискування робіт- імперіялістів. на бік розбій- і тарських Яас, у боротьбі тру­
то бачуть в СРСР свою справ- ників і підкопування їхніх вер- иицьких імперіялістичних дер дящих білих, жовтих, чбр- 
жню батьківщину, здобуту та- хівок, суцільний фронт проти жав та їхніх агентів. Фран-1 них; підтропіками й на даЗіе- 
рячою кровю синів робітничої широких масових організацій, цузькі соціялісти підтримува-|ких кінцях планети, на заводах 
кляси V поміщиків, у капіталі- коли вони загрожують небез- ли свій уряд, коли він змітай і плянтаціях, по руднях і на
стів, V насильників, у лютих пекою, політика розколу й зне- ураганним вогнем своїх гар- залізницях, в лісах і пхетель-
ворогів трудящого народу. силювання робітничих лав, де- мат села Рифів і сирійські мі- 

Провадячи злочинну війну в далі дужчі нелінійні атаки на ста.. Уряд МекДоналда одвер-
Китаї, обстрілюючи китайські комуністичні партії от озна- то душив Індію, а тепер члени
міста, посідаючи китайські зе- ка часу В Англії її Злучених Партії Праці виконують в
млі, крадучи останні джерела Державах, у Франції і Японії Індії безпосередні доручення
існування у китайського наро- іде хвиля репресій назустріч британської буржуазії. Всі со­
ду і вбиваючи його найенер- нечуваній хвилі терору у фа- ціялістичні партії на ділі під-
гійніших синів; готуючи напа- шістській Італії та на Балка- три му ють свої уряди в китай-
ди одне на одного й органі зо- нах і масовим стратам у Китаї ськім питанні, дозволяючи со­
віючи своі сили для нападу на Терор буржуазної "цивілізації" бі під тиском мас у ви- 
СРСР. озброюючись до зубів працює що його сили, і бай- ключних випадках навколіш- 
на суходолі й на морі, під во- дуже дивляться на свої жертви ках зробити несміливе критич- 
дою іі в повітрі, мобілізуючи імперіалістичні кати, хоч вони не зауваження. Брюсельський 
науку для справи най згубні- й знають, що на крові стра- конгрес соціалістів, який ані 
тої, найжорнгтокішої нелюд- чених ростуть тисячі местни- трохи не підтримував Кімінта- 
ської війни, що повинна души- ків. П\ в період ЙОГО революцій но­
ти людство отруйними газами В той час, коли ввесь світ го минулого, одверто соліда- 
і примушувати його корчитись пахне порохом і кровю, коли ризувався з Кумінтаном, коли 
від штічно прищеплюваних суперечності капіталізму на- він став крівавим ланцюговим 
хороб; влаштовуючи середньо- пружені знов до останньої мі- псом імперіялізму й наймер- 
вічиі “малпові процеси" проти ри, коли загострюєтеся клясо- зотнішим катом робітничого 
теорії Дарвіна. найзначнішої на боротьба пролєтаріяту й руху. Брюсельський конгрес 
теорії ХІХ-го століття; вида- повстають мільйонні маси ко- ухвалив по правді ганебні по­
тчи люті закони за "шкідливі льоніильних рабів, коли захи- станови но кольоніяльному ви­
думки"; садовлячи на-електрич- шати твердиню визвольних ру- танню, мало не дослівно спи­
ннії стілець Сакко і Ванзеті хїв СРСР ідіть нові й но- сані з документів гнобитель- ВИр величезних катастроф, 
коли раптом мільйонів зуии- ві лави пригнічених. знову ської Ліги Націй. зловісний подих яких проно-
ни-іося биття сердець і мимо- на перше місце виходить зрад- Соціял-демократія стала та- ситься по світу. Боючись вла- 
хіть вирвався стогін помсти ницька рол я соціял-демократів ким чииеїі за головну силу, іцо сної історичної долі і бувши 
і прокльонів капіталу, "айві- ІІ-го Інтернаціоналу і його ам- роз'єднує робітників індустрі- її знаряддям, не наважуючись 
лізовані хижаки, м'ясники ге- стердамської філії. З погляду я'льиих країн і трудящі маси розвязати духів війни і в той 
неральних штабів, шахраї та- класових інтересів пролетарі- кольоній. Нарешті, з погляду самий час роблячи все, щоб 
ємної дипльоматії. королі бан- я ту, тепер більше, ніж будь- клясовнх інтересів пролетарі- вони зірвалися з ланцу й поча­
ти і трестів разом зі всією коли, треба створити цілко- яту, тепер, ніж будь-коли, кон- ли свій крівавий танок; ошу- 
ученою й невченою, цивільною виту клясову відокремленість че потрібна єдність самої ро- куючи всіх і все шепелявим Ле­
та духовною челяддю галасу- пролєтаріяту, непримиренність бітничої кляси. В боротьбі з петом пацифізму і намацуючи 
ють про варварство більшови- його інтересів з інтересами ка- могутнім організованим супро- курки скорострільних рушниць," 
кїв і про своє 'миролюбство' піталу її капіталістичної дер- тивником, в боротьбі з ведетен- імперіалістичні кліки знов під- 

Історія людства не знала жавт Відповісти на нахабні ськими трестами, в боротьбі з водять світ до межі немнну- 
облудніших кроків, брехливі- атаки капіталу, на нелюдське державною владою капіталу, чого.
шоі й огиднішої ідеольопї. ніж визискування, на безробіття, яка стоїть на сторожі інтересів Комуністичний Інтернаціонал
сучасна “пацифістська” ідео- на політику розгрому робітни- фінансово-капіталістичної олі- закликає всіх трудящих до від-
льогія імперіялізму, зовніш- ЧИХ організацій, на фашіст- гархії конче потрібна мак- січи. Вже тепер треба шику-

ський терор треба пролетар- симальна єдність робітничих вати
ською контр-атакою. лав. Але, як раз тепер, вико- дня

І саме в цей час жреці соці- нуючи безпосереднє замовлен- "її>чи маси, посилати вірних по-
я.і-демократичних партій, без ня імперіялістичної буржуазії, сланців робітничої кляси до
сорому зраджуючи всі традиції її соціял-демократична агенту- армії й-фльоти, до салдатів та
клясової боротьби, без сорому ра розколює робітничі лави, матросів, готувати день і го-
топчучи свинячими ратицями Лідери соціял - демократичних дині, коли у відповіді, на під-
елементарну гідність пролєта- партій і реформістських проф- лий заклик імперіялістів до
ря проповідують клясове спілок, проповідники єдности взаємної різанини пролетарів
співробітництво, “промисловий з буржуазією, її трестами й її обернуться на своїх осях важкі
мир", "господарську демокра- державою, апостоли проми- гармати й дула рушниць зу- '

“Ліга Націй" ця дитина тію" під підкованим залізними слового миру і коаліції з діл- стрінуться з лобами імперіалі 
загальної ворожнечі імперіялі- Версаля. найграбіжницьхого цвяхами чоботом трестифіко- ками, банки й біржі роблять стів, цією найкращою ціллю
стичних держав проти держави договору останніх десятирічі, ваного капіталу. все можливе, щоб виключати підчас імперіялістичної війни
пролетарської диктатури, яка прикриває справжню воєн- “Промисловий мир" в еконо- комуністів — і просто револю- Бестія імперіялізму, яка о- 
жнве й розвивається, відбуло- ну роботу своїх співчленів ви- міці, “коаліція з буржуазією" ційних пролетарів — зі всіх глядає своїм посоловілим оком
віючись з veix боків, всупереч робкою проектів у справі роз в політиці таК5 зрадницька масових організацій. Вони саме тільки історичне минуле,
злісному виттю, що йде із кра- зброєння. СРСР викриває гру: мудрість соц.-демократії. З по- розколюють профспілки, вони не мавши змоги підняти завісу
іни ворогів, і брязканню зброї, великі миролюбні ВІДМОВЛЮ Г.іяді класових інтересів про- розколюють спортові органі- майбутнього, втішає себе ілю-
іцо ним хочуть марно злякати ються роззброюватися Ди- лєтаріяту тепер особливо тре- зації, вони розбивають лави зією що до спокою в Еврош.
її поставити навколішки соці- пльоматична комедія перство- ба викривати кожний воєнний "вільнодумних" робітників. Що що дістає періодичні порції
■містичну диктатуру робітни- рюеться на безсоромний фарс, крок буржуазії, показувати на рішучіше стоять вони за єд- животворчого золотого елек-

Мирні маски спадають і всі ба- небезпеку війни, бити на гвалт, ність з буржуазією, то лютіше сиру- від американського за­
чуть імперіалістські іклн. Але 11 як раз у цей час соціял-де- борються вони проти єдности океанського банки ра. Але тве-
“Ліга Націй" є в першу чергу мократичні лідери будують пролетаріату. резий пргляд пролетаря, що
контр-революційна, а разом Із ; панцерники, е ініціаторами Комуністичний Інтернаціонал несе на своїй спині всі прина-

розриву t буржуазією її до єд­
ности всіх робітничих лав, до 
нещадної боротьби проти во­
рогів пролетаріату.

11 роти соціял-демократичної 
єдности з буржузією 
клясові t.шість пролетарів!

Проти соціял - імперіялізму

за

Це не є документ мирного 
підлизування до буржуазії й 
підлнзнішького миру з нею. 
Це не є фарисейська гнила її 

З погляду клясовнх інтересів підла декларація єдности з 
пролєтаріяту, тепер більше, як буржуазією, єдности, що ви­
будь коли конче потрібна єд- значає не инше що, як мере- 
ність індустріяльного пролєта- бігання до табору класового 
ріяту з трудящими масами ко- ворога, дезертирство, зраду, 
льоній

іа мужню підтримку кольо- 
нінльних братів!

11 роти пацифістської брехні
за віддані боротьбу проти 

перед індустріальних робітни- імперіялістичної війни!
11 роти реформізму' Й фаіІІІЗ-

владар світі
похід проти прав і вольиостен 
робітничої кляси, ще більше та 
знижує її життєвий рівень, 
підносить крівавого меча бі­
лого терору й під штучним 
прикриттям наскрізь брехливої 
й розтлінної фрази про мир ці­
лого світу закладає руїнницькі 
фугаси нової світової війни.

Знов імперіялізм ставить баг­
нет на порядок денний. Від 
дня до дня загострюється кон­
куренція між найбільшими 
державами фінансово-капіталі­
стичних клік, де-далі дужчає 
їхній тиск на кольонії, вони 
намагаються де-далі тужче за­
тягти аркан навко'ло велетен­
ського тіла Союзу пролетар­
ських республік. Злучені Дер­
жави Америки, що в них коло 
морської брами стоїть статуя 
Волі, де-далі певніше наклада­
ють свою руку на нові країни 
й суходоли, в тім числі її на 
старі споконвічні землі свого 
головного суперника 

Сндючи на міцно зроблених 
скринях, що от-от тріснуть від 
золота, ще недавно переробле­
ного з крони, пролитої на ла­
нах Европи, американський ка­
пітал силкується знищити ре­
спубліку в Мексику, посилає.

^ свої карні ексА'Диції до Ніка­
рагви, держить свої бойові ко­
раблі в портах Китаю і. иривя- 
завши низку європейських та 
південно - американських країн 
товстим золотим ланцюгом 
кредитів, безцеремонно кри­
чить їм "цить", коли вони не 
хочуть виконувати його свя­
щенної волі. На берегах Тихо­
го океану, на безмежній тери­
торії Китаю вій стикається з 
хижим імперіалізмом Японії, 
нахабним, хитрим і лукавим, 
що зайняв уже своїм військом 
значну частину Китаю й прова­
дить згубну війну проти всіх 
сил китайського народу, які 
не хочуть підкоритись його 
варварському крівавому режг-

ків. до боротьби за кожну 
п'ядь завойованих позицій, до 
боротьби проти наступі кагіі-

за пролетарську револю­
цію!

до боротьби проти ме­талі
щадної ексйльоатацїі, проти 
уярмлення пролєтаріяту, про­
ти імперіалістської політики, 
проти війни 
Інтернаціонал кличе всіх тру­
дящих і пригноблених на щи­
росердний захист китайської

Хай живе пролетарська дик­
татура в СРСР!,

Хай живе світова пролетар­
ська революція!

Це - є провідник у боротьбіОднак, соціял - демо-1

Комуністичний
ІІІестий Конгрес Комуністич­

ного Інтернаціоналу.
Москва, 1. вересня 1928 р."*

всюди. Де йде РОБІТНИЧЕ СВЯТО У ФОРД СИТІ!них степах 
клясова боротьба. Це є про­
грама єдности робітничої кля­
си і смертельної боротьби про­
ти буржуазії. Це є програма 
неминучої світової диктатури 
пролєтаріяту.

В НЕДІЛЮ, ЗО. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ,
В ПЕРШІ РОКОВИНИ СТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО 

РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ФОРД СИТІ
---------відбудеться----------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
(під числом 9<і7 Друлард вул.)

Комуністичний Інтернаціонал 
закликає всіх трудящих об'єд­
натися під прапором клясової 
боротьби пролетарської рево­
люції, диктатури робітничої 
кляси. Капіталістичний світ з Концерт-МітінґАнглії величезним напруженням своїх 
сил по кістках робітників, по­
трощених велитенськнм гнітом 
ексн.іьоатації, під свист свого 
рабовласницького батога ви­
ліз з-під гори уламків, що їх 
накидала перша імперіалістич­
на війна. Але він уже знов по­
чинає задихатись під тягарем 
своїх суперечностей Історич­
на доля тягне його знов з мо­
гутньою стихійною силою У

f

Робітники й робітниці — всі, хто зложив свою жертву 
на будову нашої інституції, хто допомагав класною пра­
цею її збудувати, всі, хто почуває себе членом робітни­

чої кляси — приходіть громадно на це свято..

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ЗАМОВЛЯЙТЕ НОВІ КНИЖКИ!
Щойно вийшла з друку накладом Робітничо-фармерського Ви­

давничого Товариства душе цікава книжка славного американського 
письменника ДЖЕКА ЛОНДОНА п. н.

і

ЛЮБОВ ДО ЖИТТЯ.
В цій книжці с чотири дуже цікаві оповіданим Джека Лондона 

з далекої півночі. Книжка має 112 сторін друку і коштує лише 25 ц.
Також вийшла давно очікувана книжка— театральний під^чник 

для робітничо-фармерських драматичних гуртків
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СЦЕНАМОВІ
яку зладив т. М. ІРЧАН. Цю книжку повинні мати не тільки драм­
гуртки й режисери, але й всі аматори й аматорки. Книжка я гарній 
кольоровій окладннці коштує лише 35 центів.

На складі Робітничо-фармерського Видавничого І опарити 
є також дуже цікава книжка ОД. ДОРОШКЕВИЧА п. н.

Десятки мільйонів китай­
ських робітників, селян, ремі- ньо-політичною професією я-

кого є найпідліша, н^йдикіша. 
японського імперіалізму, що, І найконтррсволюційчіша й най- 
розправляючись з китайським ,губніша форма війни 
народом, готуючись до страт- більше розвивається конкурен­

ція озброєнь, то енергійніше 
її офіційні й неофіційні аген-

невпинно від дня до
лави бойців, об'єднусмиків кинуто під залізні" пяту

Шо
ІВАН ФРАНКО

ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.
Одна з найкращих книжок про L Франка, добре надається для 

познайомленім з творчістю й діяльністю великого українського 
лисьментка. Добра для гуртових читань в організації.

Ціна примірника 25 центів. Для гуртових замовлень велика 
знижка. Всі кольпортері наших організацій повинні мати цю книжку.

Отримано обмежену скількість гарної й повчаючої та прекрасно 
ілюстрованої книжки IL и.

ного терця із своїм американ­
ським суперником, в той са­
мий час купує собі певний пе­
репочинок ціною провокацій­
них вихватрк проти Радян­
ського Союзу. Ці вихватки 
становлять кільце в ланцюгові

ти конкурують у виробництві 
мирної сдовесности в "мирних" 
пактах, конференціях, нарадах.
проектах і пропозиціях

СВІТ, ЛЮДИНА, СУСПІЛЬСТВО.
Формат книжки такий, що дає змогу кожному робітникові взяти 

її з собою куди-б він не йшов чи їхав до роботи. Книжка попу­
лярна й надається для гуртового читання.

1 ЦІНА БРОШУРОВАНОЇ
ЦІНА В ПОЛОТНЯНІЙ ОПРАВІ 

Для організацій, книгарень І взагалі для .тих, то замовляють 
більшу скількість книжок: “ЛЮБОВ ДО ЖИТТЯ" й “ІВАН ФРАН­
КО" дається опусі. На книжки “СЦЕНА” І “СВІТ, ЛЮДИНА, СУ­
СПІЛЬСТВО" опусту не дасться.

Замовлення разом з грішми» засилайте на адресу:

25 ц.
35 ц.

КІВ.
UKRAINIAN LABOR NEWS

Winnipeg, Man
He зважаючи на всі супереч­

ності між державами капіталу, 
не зважаючи на їхню глибоку

Cor. Pritchard * McGregor SU.,

І/
... . t .



“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 22. ВЕРЕСНЯ 192Н. Число 112.СторонГ 4.

Ті». Ф Дерій Ц Û0. ви ясо ПЩЕ ОДНІ ДУШЕННІЗ ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. Іиж1 І
о • каналі. • ЕЛІЦДІІСЬКМХ робіт­

ничих газетах коротенько 
І Наш> робетимчо-селиись* і газету 
“Боротьбу* вдала ївстииошіла Наші 

вилавиі “Боротьби* Стасюе 
Івзм, Галицький Сенс» і Русааж сжли 

певні чогось, то нам Вгш, . справі протесті аа забо-
оотршбно самим іхсбутш. на вамсьху іроІІ> Боротьби*, та поліція мас розі 
ласку‘ не шжллллАщо ніші махів, бо ГШІ

нам. ию IVти во-
“1 Протік А (ирастюк no S: 00 М.

Водощук. К Прошив. L Віінкж. Гр. 
Мазури*. І Великий. Гр. Смит. Î1 Бт- 
так, Ґео Сопівши*. Н. Кипка, Н. Вмі­
ло, К Сирота. М. Явнкж. Н. Козак. Ст. 
Бармлкж. Ф Стефамое В. Олійник 
$1.00.

На прес фонд “У.Р.В.* зложили Н. 
Сирота $1.00. по 25 ц. Т Сирота. П. 
Мнкетчин, Т. Семенюк, 1 Иарчеиські.

Сохборш. Оп.

Начеб то на икмй жир з іздйтьси в 
наші околиці воли всжкого покрою. 
Мам арики то іш> Буржуазіє, поба­
чивши зріст • поширювали* робітни­
чого визвольного руху, насилає своїх 
агентів, фінансує її. а вже завданні* 
отих агентів « параліжу вати робітни­
чий організаційний рух.

КЕШ ІЕЗгеїТНИ. І Є ІН­
ШЕ л, що ивмцюіоть.

взнай, а ми робіт*- Т
ви та* і остались з нічим. 

Щоби ми 6у

Су Ойт Мері. От.
ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.®рні! =шщ ШШШ

Тортсли , oprumoMm. «««, «.- „ .р,лно,0 Кр1ю- нам «і
задимиш. їздить собі всюди во іаліл-\ лп всі в наших робітничих органиа- 
ииииж І заїхав net мікктер до Стовт- ців1 j іам ВЧИТИСВ ик здобути те то '* '

Ми-6 мсзвертали уваїм на Mll CWjp(Ull На згаданім оовише вічу арештова­
но одною селянин» за TÇ, шо він мав 
вдарити одною полщая.

Треба надати, що через наші 
лицю перелітають в долину — в на­

вкіс ь неруму н-

«хд жмемось
Честь і слава нашим товаришам, 

що зложили свої датки й стараються, 
щоби була нова машина в друкарні 
та шоб “Укр Роб Вктм" буди денним 
юстем в наших - хатах.

Мені попало в руки 40-оае число ту­
тешньої англійсько і газети “Содборм 
Стар*. иха на підставі інформація по­
па Одеського пише про великий 22- 
мідьйоноимй український нарід (де-ж 
решта?), про загрозV бгльшсвизації 
отмх Українців, яку лише спинити мо­
жуть католицькі церкви, а їх — 
церков 
мовляв

л Ми посилаємо гроші до старого краю ■ американ­
ських доларах.

Ми продаємо корабельні тикети до І Із старого 
асі лінії.

Пишіть до нас за Інформаційні по українська.

тт
І

М- Волощхк краю
ге МЕТО*
міністрі», хай вони собі там їздять, 
та коли-б міністри не балакали иічоїо

отих ПОВІДОМЛЕННЯ.Робітних ALLOW A Y & CHAMPION LTD.
WINNIPEG, MAN.

Допоможіть.немає всюди
бідувати. П будують На 

9 ц. м закдадал, 
будову церкви з христіянською це­
ремонією відбулася погоня за дола- 

Принесли свічьогаси полу ми-

667 МАЛІ STREETеро мас. робітники»
За останнії десять роп*, після во­

єнної заверши, техніка так удоско­
налилась, ию сотки тисячі робітників 
позбавлені праці Цілі арнії безробіт­
них спитаються на американською 
континенті, сотки тисячі робітників 
прнммрають з юлоду і холоду, та 
буржуазним міністрам це ніяк неіа- 
шводить говорити, шо в Канаді нема 
безробітних € лиш* робітники не-

ВСІ НА МАСОВИЙ МІТІНҐ 
і ВЕНКУВЕР!

камінь nu ВІННІПЕГ. МАН.
Повідомляється всіх членкинь від­

ділу Жінсекції у Вінніпегу. що в по­
неділок., 24. вересня, в год 8.30 вече- 
ром відбудеться продовження читан­
ня книжки п. н Ьіольогія (людина, 
ростина, еволюція, наука про пове­
дінку). Приходіть всі Нових член­
кинь ради вітаємо

прямі Чорного моря 
ські літаки.

НАРОДНА ГОСТИННИЦЯДня 7. серпня перелетіло ЩОСЬ 
20 літаків (кажуть.4но то польські). сом на гроші, йдх ті і їґомосця *** 

За попом пішли рУ-
Венмуиер, Б. К.

Кола в місті, яа&діть до Народної Госімаааці під і *ЬМ М-*м •
ixrr> miwc* на ста рож 
ІЗ ц а гору.

А саме в цей час. як ми пишемо 
На чкачних ібораа відділі Р З.Т . ЛИСТ- перелетіло раюй S літами.

16. ц. м . всі присутні члени вискам-

тр
Мтиць 10 центів, 

тенські бизнесменн Найстарший стор-
й в»проб> йтв 
мій спосіб Ц

у Вінніпегу
•вий і тутеш

ємні страви, акі 
ІД чн аенеру від°о<"

, В нас ходить чутка, шо Англія за­
ли Головному Зарядові Р.З.Т пРи*ідчмУс розпочати війну з Радянським 
знання за це, шо він купив таку гар- Союзом..." 
ну реальність з будинками, заплатив­
ши «а це не дуже то велику ціну до 
Її правдивої нартости. Ми віримо,

Властителі: Л. МУШИНСЬКИП і В. МАРКЕВИЧ.ник вийшов, вдарив молотком в ка­
менюку й докину в зеленого в миску. 
За ним пішли прочі 
ларів мають зложити на оту церков-

Заряд

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА відбудеться 
старанням українського відділу Ком­
сомолу в суботу, 22. вересня у шкіль­
ній салі нового будинку Укр. Роб. До­
му у Вінніпегу. На забаву запрошу­
ється членів і членкинь українських 
і мнших робітничих організацій та 
симпатинів. Музика вдоволяюча. По­
чаток в год. &30 вечером.

Аж 35 тисяч до-
Ііодав /Пішак. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІзамиті в праці, каже мінюер, але він 

може смію говорити, шо безроби них 
Коли-ж Так, то чому 600 бри- Виробляємо найкращі і з найліпших сукон убрання й beep*orra 

після найновіших мод 1 на означений час. За вдоволення ручимо. 
ЗАХОПІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВ1НЦП ПИШІТЬ ДО:

KÜZYK à DEMKIW
Соя JARVIS AVE..

Та свідомі робітники й робітниці, 
свої робітничі організації.

нема.
тійських майне рів вертає 
старого краю, коли в Канаді так ба­
гато роботи?

Вислови ріжиих бурж>азних міні-

КОНЦЕРТОМ ПОЧАЛИ НОВИЙ 
ШКІЛЬНИЙ РІК.

назад до гаг' 1ак* лв* т причуд гарні будинки 
неможливо було-б побулі вати за 200

маючи вже 
докладіть ще більше праці, з усилля 
в себе на місцях й далі освідомлюва-тисяч доларів

Цим купном ми українські робітни­
ки й робітниці > Венкувер і околиці 
цікавимося й тішимося не менше тих. 
які жиють в Манітобі. бо це наш 6у-»

814 MAIN STREET. WINNIPEG. MAN.
fймуть тих, що ще блукають в темря­
ві. затягуючи їх в ряди боедрго* фрон­
ту праці.

Отава, Онт.стрів, є висловами капіталістичної го­
сподарки. мовляв, як можна говорити. 

Канаді безробіття. коли в Каиа-
I БРУКЛЕНД. МАН.P-P З новим шкільним роком вписи до 

ШКОЛИ МУЗИКИ 
під керовництвом відомої учитель­
ки музики М. Кекишівної кожного 
дня по полудні Підготовка до іс­
питів всіх грейдів. Зголошуйтесь:

747 PRITCHARD AVE.

На 9-го вересня ц. р відбувся в нас 
Концерт той устроїв ВІДДІ1 Старанням членкинь віддіїу Робіт­

ничого Запомогодого Товариства в 
Брукленд. Май. відбудеться в суботу.
22. вересня, під числом 1904 Пасифик 
евню ЗАБАВА З ВЕЧЕРЕЮ. Забаву 
встроюється за збіркою річей на ба­
зар. На забаві буде приї раваїи до­
бірна м\зика. Хто не принесе річи, 
той заплатить 25 ц. за вступ Прихо- ? 
діть громадно й кличте знайомих 

Заряд.

димок, який буде приютом для наших концерт
хорих членів та членкинь І осиротілих ГУРФДш на започаткування 
ік»бітничих дітей навчального року в тутешній Україн-

ІЦоби висказлти наше задоволення ській Робітничій Діючій Школі 
литк ніністср Я« гари., вжнім, пай на ділі, ми рішили збільшити наш вен. сей було пивна саля. В годині 8.30

,0.10.1 4 1 ,1 (игбітниии з і орд мітіиг- *кий «дбудетьст у Клині он Ой ВІД саду 1.1 до мор* По «ідеш-
Год, в 3-ій годині по полудні чанної пісень тов. 1 узар в кількох

При цій нагоді закликаємо всіх у- словах пояснив програму й ціль то- 
краінських робітників і робітниці, \ ro-ж концерту.
Венкувер прибути на цей мітінг ма- орхестра відограла деякі музичні тво- 

На мітіигі пояснюватимуть, про-J рн з після їхньої гри віддеклямувала

ді цею нема, а « лише люди, шо не 
працюють, але такі е скрізь по ціломі 
світі ■ РУСХІ КАБАН".

Го-
*€ люде, які не працюю! ь* твер- Вінніпег, .Ман.

15. вересня. Пізно вече­
ром заперлася брама польської со- 
кольні у Вінніпегу й два укр. патріоти 
опинилися на двбрі. Чи викинули іх 
відгам '— не знаю. Пробував їх спи-

ДРОВА І ВУГОЛЬ.
кидаються під колеса цих самих за- | 
лізмиць, від яких той міністер Є МІН! 
стром, а канадійсвкі ріки і озера при- 

і няли неддну жертвч безробіття. Ні 
яке перо не неп it описати пікі и> л 
ду і і оре. які переживає робітництві- 
і фар мере гво на американському кон­
тиненті Але це в нічому не шкодить 
міністрам і вони, як такі, юворяіь про 
“проспериті*.

Повідомляється всіх членів відділі 
Р.З.Т в Брукленд. що в неділю, 21 
вересня, в 2. год. по полудні, під чи­
слом 1904 Пасифик евнм відбудуться 
СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ. Прскимо всіх 
членів і членкинь прибути на 
ний час. Зближається осінний сезон, 
треба багато важних справ обговори­
ти й полагодити. На зборах буде го­
ворити бесідник з Вінніпегу

Маємо на складі дрова ріжного 
рода, як рівнож доставляємо ріж­
ного рода вуголь. Ціна уміркованж.

»ро і точно, 
склад на:

Cor. Pritchard and Charles

Літом а мандолінона П були-б сказали про своютати
пригоду ч|і лихо, було й, видно їхню 
добрі волю поінформхвати мене і я- 
зик плентався по іубах, от-от і ска­
жуть... Так ні. не довелось. Мель-

Доставляємо ско 
Повна міра.мовці значіння Р.З.Т., Його здобутки і-ка школярка І Іелешок вірш “Картн- 

за чині лих 5 років та про користь, на". її декяямацію радо вітала пу- 
РЗ.Т. приносить своїм членам б лика. По денлямаціі промовляв тов 

Кожний член і кожна членкиня Р.З.Т. Сембай 
повинні старатися привести зі собою ня Укр. Роб Діючих Шкіт, які існу- 
своїх знайомих, які ще не належать мть при ТУРФДІМ в Канаді. Учасни-

означе-

ДР. ЙОСИП МЕГАС
кали, крумкали й таки не могли заго­
ворити. Склали ноги в англійський 
значок “ч” й борикаються самі зі со­
бою. Вони хочуть вперед, ноги тяг­
нуть назад; вони звертаються в пра­
во. ноги подаються в ліво. Голови-ж 
— як той горнець на кілку плота по­
хитуються В ОДИН ТО В ДРУГИЙ бік. 
Дивлюся я на їхні плечі

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР 1 АКУШЕР
\°1в4А - J01 STREET 
Room 201 Kitchen В

Телефон 1341

Нін вказав на вагу й значін- LADAN BROS AND CO
278 Manitoba Ave.Заряд

Edmonton. Alta.He*. Phone. 52 082Хай ці самі слова oiкорять очі тим 
робітникам, які недобачу кіть ще бур­
жуазною крутійства. Нами гайте то­
вариші. що ані буржуазна преса ані 
міністри иічоїо доброго про нас ро­
бітників не заговорять, бо це їм не 
іюдорозі іоворити за тих. на яких 
ни везуться та ще й ними поганяють.

ки концерту з увагою прислухували­
ся довшій і незвичайно цікавій про­
мові тов. Сембая. По його промові 
відспівала школярка Петлюх сольо 
“Коло млина”, обоє Юркевичі відтан­
цювали українські танки. Відтак те 
сліду-вали: “Ой у лісі при морозі*, за­
грала діточа орхестра й скрипковий 
дует т.т. Попова й Метришина при 
акомпаніяменті пяна т-ки Мазуркевич. 
Відспіванням “Інтернаціоналу" закін-

до нашої організації.
Ми мусимо втягнути до Р.З.Т. нашу 

робітничу молодь, яка у Венкувер є 
зовсім відсталою від організацій. Ста­
раймося товариші й товаришки, щоби 
цей мітінг був масовий. Приходіть 
самі і лриводіть з собою свою дружи­
ну. дочку, сестру, сина та всіх своїх 
знайомих. На мітінгу буде приймати­
ся членів за половині вступною.

Позамісцені робітники, яким до Ьен-

ВПИСУИТЕ ДІТЕЙ ДО УКР. РОБ.
ШКОЛИ У ФОРД СИТЕ

Повідомляємо всіх інтересовлних 
міста Форд Ситі і околиці, що нав­
чання в УкрлРоб Дії. Школі пічнеть- 
ся в понеділок. 1-го жовтня 1928 р. 
Вписи вже почалися. Вписувані ді­
тей можна кожного вечера в У.Р.Д. 
в тов. буфетчика.

./і V

ДР. П. ЗАКУЄМАЙТЕ З НАГОДИ!
ДЕНТИСТ

Отворив свою канцелярію 
564 SELKIRK AVENUE 

Winnifeo. Man. 
Телефон: 56 180

а там від Випродую всякого рода хатні 
меблі і кухні Нові кухні фірми 
“Імпайр” за які гарантую, а також 
кухні “Честерфілд** по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-плеерс* — маго- 
гоневі і дубові, грамофони, маши­
ни до шиття фірми “Сінгера’\ сто­
лики до писання, шафи на книжки 
і на одіж і всякі инші річи.

A. MYRL0WICH 
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

n. 4.одного рамена до другого великими 
буквами білоні крейдою написано по 
польськії: “рускі кабан”. Шкі.ікомГоворити за себе місимо ми самі — 

робітники Очевидець.
Робітник. ВСІ НА ЛЄНЦІЮ!Транскона, Ман.

Щиру подяку складаю Г.З. Р.З.Т; 
за допомогу в сумі $47.2о. яку отри­
мала я за час моєї слабості. Так са­
мо дякую всім т-ан й опікунам хорих. 
що мене відвідували в часі недуги.

Ксеня Грималик.

чили концерт.
При тому слід згадати за негідне 

людини по ведення присутнього на са­
лі Семеннжа, який в часі концерту ве-

кувер далеко* а які хочуть вступити 
до Робітничої о Запомої ового Товари­
ства, хай напишуть по інформації до 
відділу РЗ.Т. на слідуючі адресу 
R.Z T . Box 482. Vancouver, В. С. P*“w» "Ь валютно*, як несамовитий.

_______ Концертом ми відкрили школу на
цей рік, Тепер'юлос і діло за батька­
ми робітниками й їхніми дітьми. 
Кожний д отих батьків мусить подба­
ти. щоб йою дитина працювала в 
Українській Робітничій Школі, там на­
бувала знання, вивчала житя працю­
ючих на те. щоб відтак побільшити

Старанням Орг.-Освітнього Коміте­
ту при У.Р.Д. у Вінніпегу відбудеться 
в неділю, 23. вересня ц. р. в годині 
8-ій вечером в салі У.Р.Д. друга в цім 
сезоні публична лекція на тему:

ПРАЦЕДАВЦІ -1 ПРИВІЛЕЇ.
Су Сейнт Мері Онт.

Лиш. ■ пр*ці тужна тироОлвага

Лиш праця світ такти, ик «
створила 
Франпч ПОХОДЖЕННЯ Й РОЗ­

ВИТОК людини.
ФАРИНА — БРАТИЛИСТ З БУКОВИНИ. Дітройт, Міш. Скрипуемо нову А стару підлогу. 
Із старої робимо нову. Першо­
класну роботу гарантуємо. Ціни 
умірковані

Зголошуйтеся на адресу:
384 Seymour St, Winnipeg.

ТЕЛЄФОН 56 423

У воєнну хуртовину 1914 1918 рр .
коли всесвітній капітал вів кріваві ній 
ну на спині робітника й фармера, за 
свої ринки збуту, Й м її іони людий ка­
рались на воєнних фронтах, нам в до­
ма давали, так би сказати, привілеї, 
бо фабрики не сміли стояти. Дурили 
нас капіталісти такими привілеями, як

Робітниче Запомої ове Товариство 
помагає своїм членам не лише в Ка­
наді, але і в Америці. За 13 днів сла­
бості моєї я отримав запомої и від 

ряди фронтовиків визвольної бороть-1 Г.З. Р.З.Т. $13.00 й за те я щиро дя- 
Ррбкор.

Г'емилтон, Онт.
Цю лекцію виголосить при світля­

них образках т. І. КАРАЧ, який розка­
же, звідки взялася на землі людина, 
як довго вона вже на ній живе і як 
мозольно людина спиналася з щабля 
на щабель, поки осягнула сучасний 
степень свойого розвитку.

Хай ніхто з робітників і робіттщь 
Вінніпегу не занедбає нагоди, щоб 
послухати цеї лекції.

Дорога Редакціє “У.Р.В."!
На днях я отримав листа зі старого 

краю, з Б> конини від своїх родичів, 
в якому пишеться про загальні спра­
ви. що характеризують положення на­
ших браіів робітників і селян під ру­
мунською олігархічно - окі паційною 
владою на Буковині. Лист звучить:

Дорогі Діти!
“Повідомляємо тебе Іване, що на-

Інан Чабан.би. БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ, 
ВУГІЛЬ І ДРОВА.відпустка з роботи з мовною платнею, 

•црісмес презент" гуіик ЗІ ЦІЛИННИМ 
Робітники ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ" ДЛЯ ВАШОГО ДОБРА Кошт будівлі обраховуємо безплат­

но. Наші ціни такі, як вінніпегські. 
Дайте нам нагоду вирахувати 

ваш слідуючий кошторис.

очком “іншурейс" і т. д 
біли задоволені, мовляв, то наша 
компанія добра, бо дбає за своїх ро­
бітників.

І
Комітет. Заасекуруйте свої будинки в асе- 

кураційній компанії П. H. Central 
Canadian Fire Insurance Co 
залагоджує всі відшкодованим не­
гайно, точно і совісно. Ми асеку- 
руємо від вогню у всіх місцево­
стях в Канаді. Пишіть до нас по 
українськи.

CENTRAL CANADIAN FIRE 
INSURANCE CO 

Head Office. Winnipeg Man

ша стара хата більше нас уже немогла -
кваїирувати та заставила нас робити відділ Р.З.Т„ Крейтон Майн, Онт. (на закупно машини) ...........
нову хаті Отже ми тепер робимо в. П. Никифоряк і П. Кифорук, Едмонтон, Алта. (збірка)
нові хаіул. Вже далі » Дій старій ха- Комітет, Мітел, Б. К. (збірка)
ті сидіти не могли. 10.000 леї» коштує Комітет, Протедж ла Прейрі, Ман. (безіменна збірка)
де|>ев(> Позавтра (20. серпня 1928) f. рудак, Ріджайна. Саск. (збірка) ... 
будемо клакі робити. (Клака або то- к. Думний, Вінніпег, Ман. (збірка) . 
лока, де скликається більше число се- н. Сірота. Крейтон Майн, Онт. (збірка)
ЛЯН до безплатного виконання певної 0. Ковалюк. Вінніпег, Ман. (збірка) 
більшої роббти І

$42.00
$17Д5
И^Р
10.00

ПОТРІБНО ДРОВ НА КООПЕРА­
ТИВНИЙ СКЛАД.

Коли скінчилася світова війна, на­
ша “добра* компанія почала іюма- 
ленько висмикати ті привілеї, які са­
ма дала робітникам. Насамперед по­
чала звітьняти робітників від праці, 
а ту самі* роботу мали виконувати 
робітники, оставші ще при праці. 
Прийшла вкінці мері а і на відпустку 
з платнею, s остався ще ї х зик зі шкля- 
иим очком, за який т|>еба робити дс- 
сят іюків без перерви, щоби такий 
гізик дістати. Так капііалїсти вмікиь 
дарувати і відбирати.

L. Н. HEAD & CO.
Transcona, Man.

4.00
3.00 Робітничо - Фермерське Ко­

оперативне Товариство у Він­
ніпегу просить всіх тих ферме­
рів, які мають готові і добрі 
та сухі дрова на продаж, які 
зараз можуть заладовувати в 
вагони, щоби

2.00
УКР. СЕКОНД-ГЕНД

СКЛАД МЕБЛІВ.
1225

І. Рацкий, Вінніпег, Мак (збірка) .
Корову ще тримаємо і вівці. Засі- И. Дідух, Кимберлей, Б. К. (збірка) 

ви наші такі кукурудзи 120 пражин, Відділ Р.З.Т^ Кенмор, Алта. . 10.00Ф 
але половина ялових, бо дуже дов- М. Бо гай, Клівленд, Огайо 

і о дощу небі ло серед літа а сонце М. Зучкан, Едмонток Алта. 
пекло; манднбіркн (бараболь) пін Г. Штокаль, Вінніпег. Мак

1.25
1.00

ДЕ ЙТИ ЇСТИ. Ми отворили секонд - генд стор, 
173 МекГрегор стріт, проти У.РЖ 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла­
ді: пяна, органи, грамофони, ма­
шинки до шиття, кухні, нові й старі 
постелі й т. ик Все продаємо по 
умірковані А ціні. Більші меблі да­
ємо на сплату. Гарантуємо за до­
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИЙ і М. МАРІЯШ, 
властителі.

3.00 Пресфонду зложили на лісту ч 6547: 
на "У.Р.В.* : І Г. Турик $1.50; по $100; 
Ф. Андрійчук, В. К> льчинський, II. Ва- 
силишин, Д. І'наитшин, В. Бойчук, II. 
Мигалинюк, М. Крисик; по 25 ц.; Т. 
Григорюк, Т. Данилюк. Разом $11.50.

Всім жертводавцям складає Травн- 
комітет щиру подяку.

З товариським привітом.
В. Бойчук.

Коли жиете в Вінніпегу чи буваєте 
зголошувалися тут переїздом, то зайдіть до,

Икигаі «акт ПІД ЧИСЛОМ OpV Mai* St.
на понищу адресу і подали, Страви готуються на старокраевий 
яке число кортів чи вагонів ВО- « тутешній спосіб. Властителі:

Й.Й.ОРОБКО і М. Д. Г АВРИСИШИН

2.00
ЇЛО

На початих цею допису, я навів фальчі (Н0 пражин), жита пін фальчі Т. Цьопа. Вінніпег, Ман. 
слова Нашого іюета-каміняра Івана і 20 пражин пшениці

Николай у нійські н Констанци. В. Лазарук, Скіф. Алта. 
Василь асентирований, десь на по- П. Пунда, Делорейк Ман.

1.00
А. Кушнір. Свифт Крік. Б. К. 1.00

130Франка, навів ті слова, якими поет 
закликав робітників »' телям до бо­

ни мають, які дрова та по якій 
ціні.ию

Треба нам ю- чіткі 1929 року мають покликати до М. Пунда. Делорейк Мак 1.00ротьби проти ВИЗИСК!
н< диви- війеька Нестор : роки іде кікож С. Губка, Легбридж. АлтаГ^Щ 

тисе на те. іцо пани нам гають самі. | до війська М. Хаба, Гокслей, Алта.
Н. Комар, С Бернардіно, Кал. 

Й 1. Слободяк Граве.т, Онт.
' С. Рос мер, Алта.
; L Магнер, Воксгол, Алта.
• П. Танчук, Портсдж ла Прейрі 
[ В. Сарака, Вінніпег, Мак 
’ М. Чарнецький. М онт реал. Кве.

Ф. Кузьмич, Гайдро. Онт. .
А. Мальований, Торонто, Онт. 

; Г. Марищу к, Гріквич. Конк
А. Лучск, Виндсор Онт...........

' Я. Бартосєвич, Форд Ситі. Онт. 
’ L Гіерегіняк, Домініок H. С 
‘ К. Рибачу к. Сінклейр, Мак 
і Т. Іванчишик Етелберт. Мак 
^ L Закшевський. П. Артур, Онт. 
І С Коршівський, Ьравнінг, Монт.
• Г. Парахік Вінніпег, Мак 
! Ґ. Баринєцький, Айл Мелік Кве. 
’ Г. Плевук, Адміра.і. Саск.

Діставши ЦІ Інформації, KO- ПЕКАРІ, КОРИСТАЙТЕ З НАІ ОДИ! 
оператива напише кожному, в 
кого замовляє дрова, які і по 
якій ціні, та дасть всі інформа­
ції, як висилати. Нам треба 
дров з білої здорової паплі 
(трепети), білої здорової оси­
ки, тем раку, сосни і ялиці або 
тверде дерево, як дуб і береза.

Зголошуватись можуть лише 
ті, які не мешкають далі, як 
сто миль від Вінніпегу. Адрес:

__ Чи ви терпите біть голови, нервовість,
WORKERS Д FARMERS COOP- жолудка? Можете читати, шити, або

ERATIVE ASSOCIATION,

1.00
Мни. продаж гарний 6иан<- 

*• карим а >ємними 
машина 
ий што

ий бу­

де мішання жлі- 
V Продам am 
інформації

JOSEPH REFCIO
10б Letcher St

Phone 1322 J. SaulîSte Mark Ont

—

1.00
1.00 цеглова піч, 

a також мн.і 
11.,1.00

шуватиса на адресуКимберлей, Б. К.1.00

УВАГА! СВЯТКУЙТЕ МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ 
МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ!

1.00 Пресфонді на “У РН." зложили по 
50 ц. М. Дідух. П. Дідух.

1.00 Тон. 1. Рацький зібрав пресфонді на 
1(М> "У.P.S.’

50 ц ; по 25 ц. ; Н Туркович, А. Павлів, 
1-00 І. Хлібойко.
1.00

їло

на лісту ч 2606: 1. РаиьклйV
/

Старанням Ліги Комуністичної Молоді, Секції Молоді 
ТУРФДІм і Клюбу Робітничої Молоді 

відбудеться --- :----
V іТов. Е. Ковалюк на лісту ч. 6610 зі- 

Імена жертводавців не-
t.00
1.00 брав $1.25.
Л0 читко записані на лісті. ЗВ НЕДІЛЮ. 23. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ ло писати, щоби ваші очі не уиучува- 

лися, не хотілося спати або не текли 
Cor. Pntchard & McGregor Sts., сльози? Коли маєте котрусь з цих

долегливосіей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н RUFUS ISAAKS D О.
•RECІAL 1ST

Cor Main de Dufferin -------- Winnireo

Тов. K. Ді миий зібрав на тісту ч 
30 6828 пресфонді на “У.Р.В " $100. Іне- 
J25 на жертводавців нечиїко записані на 

,істі

ДО

В РІДЖЕНТ ТЕАТРІ Winnipeg, Man.
(на Мейн стріті, між Логен і Генрі)

залізний і з фар­
бами штор пі* ч. 

698 Селкнрк, у Вінніпегу. Штор, «кий 
існує вже 20 років, мусить бути не­
гайно спроданий, бо властитель по­
мер. Ціна приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

НА ПРОДАЖ2Ь Ріджайна, (лск.
КОВЦЕРТ-СВЯТО

Тов Г Р>дак переслав пресфонді 
;; Дорояі Товариші! _ на *5’.Р.В ' $4.00. Зложили на лісту
< > Засилаю Нам почтовмй переказ на ч. 4445 слідуючі Г. Рудак 75 ц.;
1 і;суму $14.50 збірки з травневої прес- 50 ц: Г. Тріска. П Шрайбер І. Кос- 

; кампанії. Ми міркували підготовити минко; по 25 ц.: П. ЛопатунськиЧ. L 
■ якесь підприємство, щоб збітьшити ІГоан. 11. Доміиик, Г. Семенюк. її Ko- 
! і збіркі, так і відкладали з висилкою епох, K К.. Ратковський. Разом $4 00.

Мішел, Б. К. ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть ібо ни- 

о повний припас сві- 
ічих средств, а наші 
имо у себе також усі 
оіошувані патентові 
гомежности і т. ж.

ПО пишіть до нас. Ми має^і 
жих і довіра гідних лічи) 
ціни є умірковані. Держі 
добрі І добре звісні or 
медицини, шпитальні при 

SHANA 
А А

842 Main St. Phone

М RUBINENKO 
851 M » і. Sr WlNNIREC

МІЖНАРОДНЬОГО ДНЯ МОЛОДІ. ФАРМА ЗА $1600. S DRU
ІІІанас.

У STORE
д^огіст •гроша. Та якось тяжко було це зро­

бити в нашій місцевості, бо й нестає 
нам більшого числа здатніших сил, до 
того ще й приміщення немає. Збір­
кою цих грошей займалися т.т. В. 
Бойчук і Ф. Коляска.
Прес фонд на "У.Р.В." .............  $11.50
Передплата на “Робітницю" .,.. 3.00

Спродаю фарму лише за $1600 — 
$600 тепер, а решта на виплат по $200 
річно з 6 процентом Фарма є 7 миль — 
від містечка Ешвіл, 1*« милі від шко­
ли. Фарма обфеисована, рівна і без 
каміня 70 акрів оранипі. 5 сінокосу, 
а решта можна все зорати Хата, 
стайня і шпіхлір суть в добрім стані 
Купіть! —- це добра нагода. Пишіть 
на адресу

Cow DufferinКрейтон Майн. Онт.

Дорогі Товариші! Висилаю Вам ло- 
чловий переказ на суму $44.00. З то- 
г о\$2.00 пресового фонду: що зібрав 
т. Н. Сирота на лісту ч. 5241; а $42.00 
зложили члени Р.З.Т. на закуплення 
ротаційної машини до друкарні. Тут 
подаю ймення щирих жертводавців

Приходіть всі. як старші, так і молодші послухати про­
мовців і доброї концертовоі програми. В програмі бе­

ре участь I. група дівочої мандоліноео! орхесгри.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 7ДО ВЕЧЕРОМ.

F HOOLEV 
Mumdarc AltaS14J0Разом ........
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КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
■ ■ Роботу ЙИКОНУЙТЬГИ

вірно Моди до Вашого вадомоланяв і ма пі»и»вшчрня* 
миліш мк де інде. - ЧОМУ 7

Пишіть а бо ваходіть ма во* жя ш у адресу і спитай те

S. JUSKOW TAILOR о 874 MAIN STREET

MUON МОГОїї;

WINNIPEG. MAN.

>

-ч

ФОТОСТУДІЯ Ю. ПІВЛЮКІ
Виробляємо фотографії вся­
кої величини. Наші ціни у- 
мірковані. Зайдіть до нас, 

а самі переконаєтеся. 
Адреса:

PAULIUK'S STUDIO
202 Pacific Ave., Cor. Main 

Winnipeg, Man.
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ЗАОЩАДИТЬ ГРОШІ
ЧЕРЕЗ КУПУВАННЯ

"КОПЕР КОК"
ВІННІПЕГСЬКОГ ЕЛЕК­
ТРИЧНОЇ КОМПАНІЇ.

ЗАМОВЛЯЙТЕ У СВОГО 
ПОСЕРЕДНИКА 

— або —

ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 846 730
WINNIPEG ELECTRIC 

COMPANY

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковти — 

добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви­
конання.

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

Др В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (ЖП„ 0Ж. ЬЖО.О )

а а
413 SELKIRK ATE. 
(На ШсШ а-ра Гі

нам WINNIPKO
Урадує»

і
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